
S E M IN A R E  
1998, 14

M a r e k  B a b ic z  SDB

BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH ABSOLWENTÓW 
WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W LĄDZIE 

NAD WARTĄ W LATACH 1957-19971

PRACE DYPLOMOWE

Lp. Autor Temat pracy Miejsce, rok Tematyka Naukowy opiekun 
pracy

1. Babicz Marek Stare druki biblioteki 
Wyższego Semina­
rium Duchownego 
Towarzystwa Salez­
jańskiego w Lądzie 
nad Wartą. Katalog. 
Tomy I-III

Ląd 1992 Historia Kościo­
ła; historia ksią­
żki

W ilk Stanisław

2. Badura Henryk Wychowawczy system 
groźby i system życz­
liwości w nowicjacie

W arszawa 1963 Pedagogika Świda Andrzej

3. Bichta Henryk Geneza urzędu bisku­
piego

Ląd 1969 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

4. Bielawski
Edward

Apostolstwo brata Al­
berta

W arszawa 1965 Pedagogika; hi­
storia Kościoła

Słomkowski
Antoni

5. Bociek Adam Aktualny stan wy­
znań nierzymskokato- 
lickich w Polsce

Ląd 1971 Teologia ekume­
niczna

Świerzbiołek
Wacław

1 W  bibliografii wykorzystano: S . W i l k ,  M ateriały do bibliografii publikacji salezjanów  
¡misiach za lata 1897-1974. Aneks, [w:] 75 lat działalności salezjanów w Polsce; księga  
pamiątkowa, Ł ódź-K raków  1974, s. 348-353.



224 MAREK BABICZ

6. Bogdański
Stanisław

Zarys organizacji Ko­
ścioła Rzymsko-Kato­
lickiego w Polsce 
niepodległej od roku 
968 do 1772

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Sunislw

7. Borkowski Jan Kardynał August 
Hlond jako salezjanin

Ląd 1971 Historia Kościoła Kosiński SlanisU

8. Bujalski
Bogusław

Symbolika światła, wo­
dy i oliwy w liturgii

Ląd 1973 Liturgika Weder Zdzisi,lw

9. Czechowicz Jan Pareneza w Listach 
św. Pawła

Ląd 1973 Teologia biblijna Biedrzycki
Władysław

10. Dąbrowski
Lucjan

Rozwój ekumenizmu 
w Polsce w XX wieku

Ląd 1972 Teologia
ekumeniczna

Świerzbiołek
Wacław

11. Dziedzic
Zbigniew

Zarys rozwoju eku­
menizmu

Ląd 1971 Teologia
ekumeniczna

Świerzbiotek
Wacław

12. Frącek Albin Przywilej Pawłowy Ląd 1971 Teologia biblijna W ilk Józei

13. Gliściński Jan M odel rodziny katoli­
ckiej w listach i prze­
mówieniach kard. 
Augusta Hlonda na 
tle ówczesnej nauki 
Kościoła

Ląd 1973 Historia Kościo­
ła; pedagogika

Kosiński Stanisław

14. Goławski
Konstanty

Niektóre zasady m o­
ralne diamatu a na­
czelna wartość w ety­
ce marksistowskiej na 
podstawie „Szkiców 
z etyki” : praca semi­
naryjna H. Jankows­
kiego

Ląd 1972 Filozofia Korcz Zbigniew

15. Graczyk Marian Nierozerwalność mał­
żeństwa w świetle te­
kstów M t 5,32 i 19,9

Ląd 1968 Teologia moral­
na; teologia bi­
blijna

W ilk Józef



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 225

16. Gryszko Alojzy Kształtowanie się mo­
ralności dziecka

Ląd 1971 Teologia moral­
na

Korcz Zbigniew

17. Gwiazda Antoni Początki placówki sa­
lezjańskiej w Pozna­
niu przy ul. Wroniec- 
kiej 9

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

Ib. Jagiełło Julian Dialektyka chrystolo- 
g i c z n o - t r y n i t a r n a  
w liturgii

Ląd 1972 Liturgika W eder Zdzisław

19. Jakuboszczak
Zenon

Chrystus Król w naucza­
niu kardynała Hlonda

Warezawa 1971 Teologia
pastoralna

Stokowski Antoni

10. Jakubowski
Krzysztof

Rawda i wolność w dzien- 
nikaiskieh kodeksach oby­
czajowych. Roba in&apreta- 
ęji filozoficznej

W arszawa 1993 Środki przeka­
zu; filozofia

Michalski Bogdan

21. Janeczek
Aleksander

Struktury organizacji 
i zarządzania w Zgro­
madzeniu Salezjańs­
kim w świetle uchwał 
Specjalnej Kapituły 
Generalnej XX

Łódź1974 T eologia pas­
toralna; teolo­
gia życia du ­
chow ego

Woroniecki lacek

22. Jankowski
Stanisław

Mesjanizm qumrański 
na tle mesjanizmu 
Starego Testamentu

Ląd 1971 Teologia biblijna W ilk Józef

2.1 Kaliński
Bernard

Rola adwentu w dusz­
pasterstwie parafialnym

Ląd 1972 Liturgika Weder Zdzisław

24. Kamieński
Lucjan

Apostolstwo ludzi świe­
ckich w pismach kard. 
Augusta Hlonda

W arszawa 1970 Teologia
pastoralna

Weron Eugeniusz

25. Kołyszko
W ładysław

Siedem lat pasterskiej 
działalności kardyna­
ła Augusta Hlonda 
w archidiecezji gnieź­
nieńskiej i poznańskiej

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław



226 MAREK BABICZ

26. Kosiński Andrzej Kapłaństwo w rodzi­
nie katolickiej

Ląd 1968 Teologia moral­
na; teologia pa­
storalna

Świerzbiołck
Wacław

27. Lewandowski 
Józef Wiesław

M yśli o Kościele 
w pismach księdza 
kardynała Augusta 
Hlonda

Ląd 1970 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

28. Lewandowski
Kazimierz

Nauka o państwie 
w listach i pismach 
kardynała Hlonda

Ląd 1973 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

29. Łada Krzysztof Symbolika węża 
w Piśmie świętym

Ląd 1970 Teologia biblijna W ilk Józef

30. Łodyka
Eugeniusz

Wielki Post w duszpa­
sterstwie parafialnym

Ląd 1972 Liturgika; teolo­
gia pastoralna

W eder Zdzisław

31. Ługowski
Stanisław

Agapy w świetle listu 
św. Pawła do Koryn­
tian (1 Kor 11,17-34)

Ląd 1971 Teologia biblijna W ilk Józef

32. Machnikowski
Kazimierz

Stan Kościoła katolic­
kiego w Polsce przed- 
konkordatowej 1918- 
1925

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

33. M azur Tadeusz K ośció ł kato lick i 
w K sięstw ie W ar­
szaw skim  i w zabo­
rze rosyjskim  (1807- 
1918): próba syntezy

Ląd 1971 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

34. Murziński
Antoni

Istota i zasady protes­
tanckiego, prawosław­
nego i katolickiego 
ekumenizmu

Ląd 1971 Teologia
ekumeniczna

Świerzbiołek
Wacław

35. Murziński
Michał

D ziałalność misyj- 
no-ekum eniczna św. 
Franciszka Salezego

Ląd 1968 Historia Kościo­
ła; teologia eku­
meniczna

Kosiński Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 227

36. Napierała
Kazimierz

Oto Baranek Boży, 
który gładzi grzechy 
świata

Ląd 1970 Teologia biblijna W ilk Józef

37. Negowski
Marek

E lem en ty  tre śc io ­
we i h isto ryczne 
fresku „O łta rz  g łó ­
w n y ”  A dam a Swa- 
cha w kościele  lą- 
dzkim

L ąd 1981 Historia Koś­
cioła; historia 
sztuki

Domański
Apoloniusz

38. Nowak M arian Praw da o N iepoka­
lanym  Poczęciu 
w oczach katolików  
i prawosławnych oraz 
Matka Boża w ujęciu 
protestantów

Ląd 1972 Mariologia; teo­
logia ekumeni­
czna

Świerzbiołek
Wacław

39. Olesik Henryk Konkordat Polski ze 
Stolicą Apostolską

Ląd 1970 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

40. Oleszkiewicz
Krzysztof

Pokój w świetle Li­
turgii Eucharystycznej

Ląd 1986 Liturgika Durak Adam

41. Olędzki
Kazimierz

Sprawa św. Stanisła­
wa Szczepanowskie- 
go w świetle współ­
czesnej hagiografii

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

42. Olędzki
Stanisław

Katolicka, prawosław­
na i protestancka nauka 
o objawieniu Bożym

Ląd 1971 Teologia dogma­
tyczna; teologia 
ekumeniczna

Świerzbiołek
Wacław

43. Paziński Piotr W ybrane  zag a d n ie ­
n ia  re lig ijn o -m o ra l­
ne w lis tach  i p rz e ­
m ów ien iach  k s ię ­
dza kard . A ugusta  
H londa okres 20 - 
lec ia  m ięd zy w o jen ­
nego

Ląd 1973 Historia Kościoła Kosiński Stanisław



228 MAREK BABICZ

44. Piasecki Tomasz Biskup Alojzy Ver- 
siglia i ksiądz Kalikst 
Caravario w świetle 
tek s tó w  b ib lijn y ch  
o b ło g o sław io n y ch  
m ęczen n ik ach  we 
M szy św. ku ich czci

Ląd 1988 Liturgika Durak Adam

45. Rzepecki Romai M ateriały bibliografi­
czne do pobytu kar­
dynała Augusta Hlon­
da w Rzymie zawarte 
w Acta Hlondiana 
od 31.08 .1939  do 
10.06.1940

Ląd 1980 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

46. Skolasiński
Zenon

Archidiecezja Gnieź­
nieńska w świetle 
Rocznika na rok 1936

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

47. Słowik Andrzej Symbolika „Niewias­
ty obleczonej w słoń­
ce”  (Ap 12,1)

Ląd 1969 Teologia biblijna W ilk Józef

48. Struś Andrzej Topos „joie de la na­
ture”  dans les psau­
mes

Roma 1970 Teologia biblijna Schokel Alonso

49. Struś Andrzej L ’interpretazione dél­
ia scena del Bambino 
in mezzo ai discepoli 
Me 9,33-37

Roma 1971 Teologia biblijna Potterie 
lgnące de la

50. Struś Andrzej Samuel ou Saul? Essai 
de solution pour l ’ety- 
mologie d’un nom 
propre dans 1 Sam 
1,20

Jerusalem 1972 Teologia biblijna Langlamet
Francois

51. Struś Józef Opracowanie rubryk 
mszalnych na podsta­
wie Kodeksu rubryk

Ląd 1968 Liturgika Korcz Zbigniew



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 229

52. Szulim Czesław Zagadnienie cierpie­
nia w życiu ludzkim

Ląd 1971 Teologia
moralna

Korcz Zbigniew

53. Terlikowski Jan Przygotowanie dzieci 
przedszkolnych do 
uczestnictwa we 
Mszy św.

Ląd 1972 Liturgika W eder Zdzisław

54. Walczykiewicz
Bogdan

M a h o m e t a n i z m  
a ch rześc ijań stw o  
w św ie tle  n a jn o w ­
szych dokum entów  
K ościo ła

Ląd 1968 Teologia
dogmatyczna

Świerzbiołek
Wacław

55. Warszewski
Stanisław

Poczet świętych i bło­
gosławionych w kapi­
tularzu klasztoru lądz- 
kiego

Ląd 1971 Historia Kościo­
ła; historia sztuki

Kosiński Stanisław

56. W ilk Stanisław K ardynał H lond 
w świetle wspomnień

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

57. Wontka
Stanisław

Nauka świętego Paw­
ła o bezżeństwie 
i dziewictwie w Pier­
wszym Liście do Ko­
ryntian

Ląd 1971 Teologia biblijna W ilk Józef

58. W oźniak
Mieczysław

Namaszczenie cho­
rych w świetle Nowe­
go Testamentu

Ląd 1970 Teologia biblij­
na; teologia pa­
storalna

W ilk Józef

59. W ujkowski
Czesław

Geneza i treść waż­
niejszych imion Jezu­
sa Chrystusa

Ląd 1968 Teologia biblijna Wilk Józef

60. Wyszogrodzki
Mirosław

Dziękczynne ukierun­
kowanie liturgii

Ląd 1973 Liturgika W eder Zdzisław

61. Zając Gustaw Osoba ludzka w świe­
tle zorganizowanych 
form współżycia opar­
tego na uprawnieniach 
sprawiedliwości

Ląd 1972 Teologia
moralna

Korcz Zbigniew



230 MAREK BABICZ

62. Zdzieborski
Andrzej

Z zagadnień kościel­
nych na tle listów pa­
sterskich kardynała 
Augusta Hlonda

Ląd 1971 Historia Kościoła Kosiński Stanislaw

63. Ziółkiewicz
Józef

St an  A rc h id ie c e z ji  
Gnieźnieńskiej z 1888 
roku

Ląd 1968 Historia Kościoła Kosiński Stanisław

PRACE MAGISTERSKIE

Lp. Autor Temat pracy Miejsce, rok Tematyka Promotor

64. Adaśko Roman Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
pielęgniarek. Zagad­
nienia wybrane

Lublin 1977 Teologia moralna W itek Stanisław

65. Adler Jacek „A ja  wam wskażę 
drogę jeszcze dosko­
nalszą”  [IK or 12,31], 
Miłość w nauce św. 
Pawła o charyzma­
tach

Warszawa 1991 Teologia biblijna Łach Jan

66. Babicz Marek Zbiór rękopisów i sta­
rych druków Bibliote­
ki Głównej Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej 
w Słupsku. Katalog

Gdańsk 1985 Historia książki Nowak Zbigniew

67. Bajor Witold Zagadnienie judaiz­
mu w polskiej kate­
chezie dla młodzieży 
szkół średnich w świe­
tle najnowszych doku­
mentów Kościoła

Warszawa 1995 Katechetyka Murawski Roman

68. Balawander
Józef

Nauka Soboru W aty­
kańskiego II o eku- 
meniźmie w opinii 
polskich protestantów

Lublin 1984 Teologia eku­
meniczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 231

69. Balcerzak
Antoni

Wspólnoty neokate- 
chumenalne a ewan­
gelizacja parafii

Lublin 1985 Teologia
pastoralna

Grześkowiak Jerzy

70. Balicki Tadeusz Problemy moralne we 
wspomnieniach dzieci 
polskich w latach 
1939-1945

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

71. Banach Czesław Wymagania moralne 
w przepowiadaniu 
księdza Jana Patrzyka

Warszawa 1973 Homiletyka Kuc Leszek

72. Banaszek
Bogusław

Nowa ewangelizacja 
nadzieją i wezwaniem 
dla Kościoła w nau­
czaniu Jana Pawła II 
skierowanym do mło­
dzieży [1982-1992], 
Studium teologiczno- 
moralne

Warszawa 1994 Teologia moralna Graczyk Marian

73. Barański Marek Odnowa moralna pod­
stawowym elementem 
procesu ewangelizacji 
w przepowiadaniu Ja­
na Pawła II do ludów 
Afryki

W arszawa 1992 Teologia moral­
na

Skorowski Henryk

74. Barcewicz
W iktor

Oczekiwanie adwen­
towe czasem ducho­
wej przemiany na 
podstawie tekstów eu- 
chologicznych Msza­
łu Rzymskiego Pawła 
VI

W arszawa 1994 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

75. Barejko Marek Miłość jako naczelna 
zasada życia społecz­
nego w nauce kardy­
nała Augusta Hlonda

W arszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

76. Barganowski
Jerzy

Priests in Graham Gre­
ene’s Literary Output

Lublin 1964 Filologia angiel­
ska

Mroczkowski
Przemysław



232 MAREK BABICZ

77. Belniak Józef Inteligencja i uwaga 
a wyniki egzaminów 
wstępnych kandyda­
tów na Politechnikę 
W arszawską i ATK

Warszawa 1971 Psychologia Siek Stanisław

78. Bienias
Władysław Prawda warunkiem po­

koju w nauczaniu spo­
łecznym Jana Pawła II

Warszawa 1989 Teologia moral­
na

Skorowski
Henryk

79. Bienias
Władysław

Aurelius Augustinus. 
De fide et symbolo. 
W stęp, przekład, ko­
mentarz

Lublin 1994 Filologia klasy­
czna

Eckmann
Augustyn

80. Biskiewicz
Wojciech

Karola W ojtyły teolo­
gia m ałżeństwa i ro­
dziny

Warszawa 1994 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

81. Błażek Dariusz Ideał kapłana w świe­
tle „Listów”  św. 
Grzegorza Wielkiego

Warszawa 1992 Patrologia Gliściński Jan

82. Bociek Adam Tolerancja religijna 
według pism Pawła 
W łodkowica (1370- 
1443)

Lublin 1981 Teologia dog­
matyczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

83. Bodo Wiesław Piosenka religijna 
a duszpasterstwo

Lublin 1982 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

84. Borowiec
Andrzej

Rola ojca w rodzinie 
w świetle Listu do ro­
dzin Jana Pawła II

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

85. Boryczka Piotr Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
byłych więźniów obo­
zu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu. Zaga­
dnienia wybrane

Lublin 1980 Teologia moralna W itek Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 233

86. Borysiak
Andrzej

Udział młodzieży 
w budowaniu Kościo­
ła według nauczania 
Jana Pawła II pod­
czas pielgrzymek do 
Ojczyzny

W arszawa 1995 Teologia
moralna

Graczyk Marian

87. Bronakowski
Sławomir

Całun Turyński a Mę­
ka i Śmierć Chrystusa

Lublin 1975 Teologia biblij­
na

Kudasiewicz Józef

88. Brzeziński Jacek Udział wiernych w ce­
lebracji sakramentu 
chrztu dzieci na pod­
stawie „Obrzędu chrztu 
dzieci”

W arszawa 1993 Liturgika Durak Adam

89. Bujnowicz Jan Problematyka moral­
na w wybranych pa­
miętnikach powstań­
ców śląskich (1919- 
1921)

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

90. Buksik Dariusz Zagadnienie neokate- 
chumenatu w naucza­
niu Kościoła od Sobo­
ru Watykańskiego II

W arszawa 1990 Katechetyka Murawski Roman

91. Buksik Dariusz Niektóre cechy osobo­
wości w rozwoju mo­
ralnym okresu mło­
dzieńczego a wrażli­
wość sumienia

Warszawa 1996 Psychologia re- 
ligii

Golan Zdzisław

92. Burghardt Jan M etody nauczania 
w katechezach księ ­
dza W incentego Z a­
lew skiego

W arszawa 1990 Katechetyka Murawski Roman

93. Chabierski Jan Odpowiedzialność za 
s a m o w y c h o w a n i e  
w świetle nauczania 
Jana Pawła II z oka­
zji Światowych Dni 
Młodzieży

W arszawa 1995 Teologia
moralna

Skórowski Henryk



234 MAREK BABICZ

94. Chamarczuk
Mariusz

Odnowa moralna na­
rodu jako przesianie 
IV Pielgrzymki Jana 
Pawła II do Polski

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

95. Chibowski
Henryk

Teologia formularza 
mszalnego ku czci bł. 
Laury Vicunii, wy­
chowanki Córek M a­
ryi Wspomożycielki 
(1891-1904). Stu­
dium teologiczno-li­
turgiczne

Warszawa 1992 Liturgika Durak Adam

96. Chmiel Jan Interstycje w ustawo­
dawstwie kościelnym 
przed Soborem Try­
denckim

Lublin 1963 Prawo kanoni­
czne

Nowicki Jan

97. Chmielewski
Czesław

Problematyka moral­
na marynarzy w pa­
miętnikach ludzi m o­
rza w latach 1918- 
1939

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

98. Chmielewski
Ireneusz

Uprawnienia rodzi­
ców do religijnego 
wychowania dzieci 
w prawie m iędzyna­
rodowym i polskim

Lublin 1980 Prawo kanoni­
czne

Krukowski Jó/.ef

99. Chmielewski
Marek

M ałe Seminarium 
Duchowne Księży Sa­
lezjanów w Lądzie 
nad W artą w latach 
1921-1952

Lublin 1988 Historia
Kościoła

W ilk Stanisław

100. Chrobak
Stanisław

„Bazylika”  (1926- 
1939). Monografia 
czasopisma

Lublin 1988 Historia Kościoła W ilk Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 235

101. Cieszyński
Cezariusz

Dialog ekumeniczny 
nadzieją dla podzielo­
nego chrześcijaństwa 
w nauczaniu Jana Pa­
wła II w latach 1979- 
-81. Studium teologi- 
cznomoralne

W arszawa 1996 Teologia moral­
na; teologia eku­
meniczna

Skorowski Henryk

102. Ciszewski
Marian

Arystotelizm chrześci­
jański Jerzego z Tra- 
pezuntu

Lublin 1970 Filozofia chrze­
ścijańska

Świeżawski Stefan

103. Ciszewski
W ładysław

Nauka o Eucharystii 
w katechizmach die­
cezji warmińskiej 
w świetle Instrukcji 
„Eucharisticum M ys­
terium ”

W arszawa 1978 Katechetyka Charytański Jan

104, Cyran Krzysztof Radość jako zasada 
życia chrześcijańskie­
go w nauczaniu pa­
pieża Jana Pawła II

W arszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

105. Czaja Jerzy Problematyka moral­
na we wspomnie­
niach Wielkopolan 
o życiu codziennym 
1939-1945

Lublin 1988 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

106. Daniluk Andrzej Kościół wobec ateiz- 
mu i laicyzacji 
w świetle listów pas­
terskich Episkopatu 
Polski 1945-1974

Lublin 1981 Teologia
pastoralna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

107. Darmograj Jan Sobór W atykański II 
w świetle „Zwiastu­
na”  i „Jednoty”

Lublin 1984 Teologia
ekumeniczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn



236 MAREK BABICZ

108. Dąbrowski
Kazimierz

Salezjańska formacja 
d u c h o w o - r e l i g i j n a  
według odnowionych 
Konstytucji i Regula­
minów oraz „Ratio 
studiorum ”  Towarzy­
stwa Świętego Franci­
szka Salezego

Lublin 1990 Teologia życia 
duchowego

Słomka Walerian

109. Dąbrowski
Ryszard

W pływ „obrazników” 
i „obraznictwa” na 
rozwój religijnej kul­
tury ludowej w Pol­
sce w II połowie 
XVIII i XIX wieku

Lublin 1967 Teologia pasto­
ralna; historia 
Kościoła

Chodzidło Teolil

110. Dąbrowski
Wiesław

Społeczna a religijna 
struktura parafii Lipki 
W ielkie

Lublin 1973 Socjologia religii Piwowarski
Władysław

111. Dąbrowski
Wiesław
[junior]

Teologia formularza 
mszalnego ku czci 
św. Dominika Savio 
w Proprium Salezjań­
skim. Studium teolo­
giczno-liturgiczne

Lublin 1986 Liturgika Kopeć Jerzy Jó­
zef, Durak Adam

112. Denisiuk Roman Powołanie i rola kobie­
ty w Kościele i świecie 
według dokumentów 
Soboru Watykańskiego 
Drugiego

Lublin 1975 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

113. Domaszk
Arkadiusz

Etapy formacji począt­
kowej w Towarzyst­
wie Sw. Franciszka 
Salezego na tle Kode­
ksu Prawa Kanonicz­
nego i prawa własnego

W arszawa 1995 Prawo
kanoniczne

Stawniak Henryk

114. Drynikowski
Kazimierz

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
chłopów. Zagadnienia 
wybrane

Lublin 1976 Teologia moralna W itek Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 237

115. Drzyzgiewicz
Witold

Moralne problemy 
klinicznego stosowa­
nia genetyki medycz­
nej w świetle doku­
mentów Kościoła

W arszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

116. Dubiniec Józef Problematyka moralna 
w pamiętnikach nau­
czycieli z lat 1939- 
1945

Lublin 1989 Teologia
moralna

Nagómy Janusz

117. Durak Adam Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
inżynierów. Zagadnie­
nia wybrane

Lublin 1975 Teologia moralna W itek Stanisław

118. Duszyński
Bernard

B ib lijno -teo log iczne  
podstawy wychowaw­
czego posłannictwa 
Kościoła.The biblical 
and theological foun­
dations of the Peda­
gogical mission of 
the Church

Lublin 1979 Katechetyka; pe­
dagogika

Majewski
Mieczysław

119. Dylewski
W aldemar

Parafia pod wezwa­
niem Matki Bożej 
Różańcowej w Szcze- 
c i n i e - G u m i e ń c a c h  
w latach 1946-1972

Lublin 1996 Historia Kościoła W ilk Stanisław

120. Dziadkiewicz
Marian

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
i życiorysach górni­
ków z lat 1925-1950

W arszawa 1996 Teologia
moralna

Graczyk Marian

121. Dziekan Piotr Teologia formularza 
m szalnego o M atce 
Bożej Bolesnej stoso­
wanego w Sanktua­
rium  M atki Bożej 
Skrzatuskiej (stu­
dium teologiczno-li­
turgiczne)

W arszawa 1992 Liturgika Durak Adam



238 MAREK BABICZ

122. Dzierżak Julian Działalność salezja­
nów w Ośrodku 
Fromborskim w la­
tach 1946-1981

Lublin 1996 Historia Kościoła W ilk Stanisław

123. Ekert Gwidon Związek antropologii 
z chrystologią według 
encykliki Jana Pawła 
II „Redemptor homi­
nis”  i wybranych je ­
go przemówieniach

Lublin 1983 Teologia
dogmatyczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

124. Felka Wiesław Podstawowe prawa 
i obowiązki młodzie­
ży w nauczaniu kar­
dynała Stefana W y­
szyńskiego w latach 
1956-1980

Warszawa 1994 Teologia
moralna

Graczyk Marian

125. Flakiewicz
Ryszard

Wpływ rodziny pato­
logicznej na postawy 
m o r a l n o - s p o ł e c z n e  
dzieci i młodzieży na 
podstawie „Proble­
mów Rodziny” 1980- 
1990

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

126. Fluks Jakub Moralne aspekty cnót 
teologalnych w świet­
le wybranych „Mów” 
świętego Augustyna

Warszawa 1992 Patrologia Gliściński Jan

127. Formela
Mirosław

Problematyka moralna 
w wybranych pamięt­
nikach prawników 
okresu powojennego

Lublin 1984 Teologia moralna W itek Stanisław

128. Formella
Zbigniew

W artości moralne 
przyrzeczenia i prawa 
harcerskiego

Warszawa 1990 Teologia moral­
na; pedagogika

Skorowski Henryk

129. Formella
Zbigniew

Przemiany ideału wy­
chowawczego w ruchu 
harcerskim w Polsce

Toruń 1996 Pedagogika Olubiński Andrzej



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 239

130. Franczak
Kazimierz

Dzieje parafii Najświę­
tszego Serca Jezuso­
wego w Warszawie 
w latach 1919-1939

Lublin 1988 Historia Kościoła W ilk Stanisław

131. Gabrel Antoni Problematyka społecz­
na w nauczaniu kard. 
Hlonda: okres dwu­
dziestolecia między­
wojennego

Lublin 1965 Katolicka nau­
ka społeczna

Majka Józef

132. Gabrych Jerzy Radość w duchowoś­
ci salezjańskiej we­
dług Konstytucji To­
warzystwa Sw. Fran­
ciszka Salezego 
z 1984 roku

W arszawa 1995 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

133. Gajewski Leszek Problematyka liturgi­
czna w listach paster­
skich Episkopatu Pol­
ski w latach 1945- 
1965

W arszawa 1994 Liturgika Durak Adam

134. Gałaj Kazimierz Życie i twórczość Fe­
liksa Nowowiejskiego

W arszawa 1973 Muzykologia Pikulik Jerzy

135. Gancarz Jerzy Prawa człowieka 
a pokój w świetle 
orędzi Jana Pawła II 
na Światowy Dzień 
Pokoju

W arszawa 1989 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

136. Gliński Jerzy Koncepcja kultury 
w ujęciu Bronisława 
Malinowskiego

Lublin 1980 Socjologia Turowski Jan

137. Gliński Jerzy Typologia biblijna 
Orygenesa w świetle 
jego wybranych ho­
milii

W arszawa 1993 Patrologia Gliściński Jan



240 MAREK BABICZ

138. Gliściński Jan Moralne wychowanie 
młodzieży w świetle 
pism kard. Augusta 
Hlonda

Lublin 1974 Teologia moralna W itek Stanisław

139. Głoskowski Piotr Aspekty przymierza 
w obrzędach Sakra­
mentu małżeństwa

Warszawa 1994 Liturgika Durak Adam

140. Głowienka
Grzegorz

Teologia formularza 
mszalnego na uroczy­
stość Zwiastowania 
Pańskiego stosowane­
go w sanktuarium 
Matki Bożej Czerwiń­
skiej. Studium teolo­
giczno-liturgiczne

Warszawa 1991 Liturgika Durak Adam

141. Głuchowski
Leszek

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
młodzieży wiejskiej 
ostatniego dwudzies- 
topięciolecia (1945- 
1970)

Lublin 1970 Teologia moralna W itek Stanisław

142. Goworek
Sławomir

Rola chrześcijańskiej 
wiary w kształtowa­
niu życia młodzieży 
według Jana Bosko

Lublin 1990 Teologia życia 
duchowego

Słomka Walerian

143. Grabowski
Arkadiusz

Apostolstwo przykła­
du harcerza w świetle 
prawa i przyrzeczenia 
harcerskiego oraz wy­
branej literatury 
przedmiotu

Warszawa 1995 K a t e c h e t y k a ;  
teologia m oral­
na

Murawski Roman

144. Graczyk Marian M a r i e - D o m i n i q u e  
Chenu teologia mate­
rii (studium teologicz­
no-m oralne)

Warszawa 1973 Teologia
moralna

Olejnik Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 241

145. Grąbkowski
Jerzy

Formacja liturgiczna 
duchowieństwa na 
podstawie dwumiesię­
cznika „Ruch Biblij­
ny i Liturgiczny” 
w latach 1963-1988

W arszawa 1992 Liturgika Durak Adam

146. Grochowiak
Zygmunt

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
więźniów hitlerows­
kich miejsc kaźni 
w Wielkopolsce w la­
tach 1939-1945

Lublin 1986 Teologia moralna Witek Stanisław

147. Grochowski
Andrzej

Teologia formularza 
m szalnego ku czci 
M aryi Panny W spo­
m ożenia W iernych 
w proprium  salezjań­
skim

Lublin 1986 Liturgika Kopeć Jerzy 
Józef

148. Grochowski
Jacek

Okultyzm jako współ­
czesne zagrożenie 
moralne człowieka 
w świetle wypowie­
dzi Kościoła

W arszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

149. Grochowski
Józef

Etos kobiet polskich 
w latach 1945-1975 
w świetle ich pamięt­
ników

W arszawa 1988 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

150. Gryżenia
Kazimierz

Jan Paweł n  w świetle 
„Argumentów”  1978- 
1980

Lublin 1983 Teologia
pastoralna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

151. Grzeszczak
Krzysztof

Treści teologiczne 
pieśni okresu paschal­
nego na podstawie 
„Śpiewnika liturgicz­
nego”

W arszawa 1993 Liturgika Durak Adam



242 MAREK BABICZ

152. Hagedorn
Krzysztof

Dzieje parafii w Skrza- 
tuszu w Polsce przed­
rozbiorowej do 1772 r.

Lublin 1988 Historia Kościoła W ilk Stanisław

153. Hajkowski
Stanisław

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
lekarzy okresu mię­
dzywojennego. Zaga­
dnienia wybrane

Lublin 1980 Teologia moralna W itek Stanisław

154. Hebrowski Lech W ychowanie do po­
staw m oralno-społe­
cznych w świetle 
podręczników dla 
szkół zawodowych 
pod red. ks. M. M aje­
wskiego

Warszawa 1993 Teologia moral­
na; katechetyka

Skorowski Henryk

155. Helianek
Krzysztof

Implikacje moralne 
teologii ciała w nau­
czaniu Jana Pawła II 
w latach 1978-83

Warszawa 1996 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

156. Herc Konrad Zagadnienia moralne 
wychowania płciowe­
go młodzieży w uję­
ciu Mikołaja Koza­
kiewicza

Lublin 1975 Teologia moralna W itek Stanisław

157. Hołownia
Andrzej

M iejsce i rola skau­
tingu w kształtowaniu 
wartości wychowaw­
czo-m oralnych

W arszawa 1994 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

158. Hołownia
Mirosław

Ksiądz Stanisław Ko­
siński (1923-1991) 
-  twórca zbioru Acta 
Hlondiana

Lublin 1994 Historia Kościoła W ilk Stanisław

159. Hubner Jan Przygotowanie kate­
chety w świetle refle­
ksji autorów publiku­
jących na łamach 
d w u m i e s i ę c z n i k a  
„Katecheta”

Warszawa 1989 Katechetyka Murawski Roman



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 243

160. Hul Zbigniew Ochrona środowiska 
jako problem moral­
ny w świetle polskiej 
Ustawy o Ochronie 
i Kształtowaniu Śro­
dowiska

W arszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

161. Jachimowicz
Roman

Diaspora katolicka 
w Neudamm (Dębno 
Lubuskie)

Lublin 1995 Historia Kościoła W ilk Stanisław

162. Jaczewski
Andrzej

Treści teologiczno-li­
turgiczne mszy jubi­
leuszowych za mał­
żonków w Mszale 
Pawła VI

Warszawa 1995 Liturgika Durak Adam

163. Jakowczyk
W iesław

Doskonałość życia 
chrześcijańskiego na 
podstaw ie pism  
św iętego Franciszka 
Salezego

W arszawa 1994 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

164. Jakuboszczak
Zenon

Wychowanie postaw 
moralnych w katechi­
zmie „Bóg z nami” 
w świetle współczes­
nej literatury pedago­
gicznej

Warszawa 1975 Katechetyka Charytański Jan

165. Jakubowski
Krzysztof

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
lekarzy z lat 1939- 
1945

Lublin 1983 Teologia moralna W itek Stanisław

166. Jastrzębiec -
-Święcicki
Walerian

Teologia pracy w lis­
tach pasterskich Epi­
skopatu Polski 1945- 
1974

Lublin 1980 Teologia
pastoralna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

167. Jaworski
W iesław

Sylwetka duchowa Słu­
gi Bożego księdza Au­
gusta Czartoryskiego 
na podstawie opraco­
wań hagiograficznych

Warszawa 1995 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław



244 MAREK BABICZ

168. Jermak Jan Problematyka moral­
no-społeczna we 
wspomnieniach far­
maceutów z lat 1939- 
1945

Lublin 1980 Teologia moralna W itek Stanisław

169. Jonatowski
W aldemar

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
nauczycieli i wycho­
wawców w latach 
1945-1980

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

170. Jóźwiak Ryszard Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
kobiet obozu koncen­
tracyjnego w Ravens- 
briick

Lublin 1986 Teologia moralna W itek Stanisław

171. Jóźwik Dariusz Boży plan zbawienia 
w świetle „Objaśnień 
Psalm ów”  świętego 
Augustyna

Warszawa 1996 Patrologia Gliściński Jan

172. Kacprzak Paweł Problematyka moral­
na we wspomnieniach 
więźniów Zamku Lu­
belskiego 1939-1944

Lublin 1986 Teologia moral­
na

Nagórny Janus/.

173. Kadziński
Stanisław

Katecheza dorosłych 
w dokumentach Koś­
cioła od Soboru W a­
tykańskiego II

Warszawa 1989 Katechetyka Murawski Roman

174. Kalinowski
Lucjan

Rola środków społe­
cznego przekazu 
w kształtowaniu po­
staw chrześcijańskich 
w nauczaniu Jana Pa­
wła II (1978-1988)

Warszawa 1995 Teologia moral­
na; środki prze­
kazu

Graczyk Marian

175. Kaliński Ludwik W znowienie stałej in­
stytucji diakonatu 
w Kościele Zachod­
nim

W arszawa 1969 Prawo kanoni­
czne

Bar Roman 
Joachim



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 245

176. Kamiński
Franciszek

Moralność Pigmejów 
afrykańskich w opar­
ciu o ich wierzenia 
religijne

Kraków 1954 Teologia moral­
na

Wicher
Władysław

177. Kamiński
Franciszek

Problematyka rachun­
ku efektywności in­
westycji w gospodar­
ce narodowej

Łódź 1965 Teologia moral­
na

Nabiel Edward

178. Kamiński
Franciszek

Zasada wolności su­
mienia i wyznania 
pod rządem Konstytu­
cji PRL z uwzględ­
nieniem stanowiska 
Kościoła katolickiego

Łódź 1966 Prawo wyzna­
niowe

Izdebski Zygmunt

179. Kania W iesław Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
bezrobotnych W ielko­
polan w latach 1919- 
1939

Lublin 1988 Teologia moral­
na

Nagórny Janusz

180. Kapłon Zenon Znaczenie ilustracji 
w podręcznikach ka­
techetycznych dla 
dzieci na przykładzie 
katechizmu „Bóg 
z nam i”

Lublin 1977 Katechetyka Majewski
Mieczysław

181. Kasperowicz
Lech

Problematyka moral­
na działalności opie­
kunów społecznych 
w świetle ich pamięt­
ników

Lublin 1982 Teologia moralna W itek Stanisław

182. Kaszycki
Henryk

Salezjański Zakład 
W ychowawczy we 
Fromborku w latach 
1946-1952

Lublin 1993 Historia Kościoła W ilk Stanisław

183. Kąkol Stanisław Moralne wartości lite­
ratury na przykładzie 
„Quo vadis”  H. Sien­
kiewicza

Warszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



246 MAREK BABICZ

184. Kąkol Zbigniew Prym asa Stefana W y­
szyńskiego duszpaste­
rski wymiar teologii 
miłosierdzia w słowie 
pasterskim na Ty­
dzień Miłosierdzia 
1949-1980. Studium 
teologicznomoralne

Warszawa 1994 Teologia moral­
na; teologia pa­
storalna

Graczyk Marian

185. Kierbiedź
Tadeusz

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
chirurgów. Zagadnie­
nia wybrane

Lublin 1976 Teologia moralna W itek Stanisław

186. Klawikowski
Zenon

„Duch salezjański”  
w świetle Konstytu­
cji, XX i XXI Kapi­
tuły Generalnej To­
warzystwa świętego 
Franciszka Salezego 
oraz uchwał Kapituł 
Inspektorii św. Stani­
sława Kostki w latach 
1973-1980

Lublin 1984 Teologia życia 
duchowego

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

187. Kleszcz Leszek M aryja wzorem 
chrześcijańskiego ży­
cia w nauczaniu Jana 
Pawła II w latach 
1978-1985

Lublin 1988 Mariologia Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

188. Kłusak
Jarosław

Rola wstydliwości 
w procesie kształto­
wania postawy m iłoś­
ci w świetle katechez 
Jana Pawła II

W arszawa 1994 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

189. Kłoczko Janusz Aspekty m oralno- 
duszpasterskie Sakra­
mentu Pojednania na 
łamach „Homo Dei” 
w latach 1932-1982

Lublin 1983 Teologia moralna W itek Stanisław

190. Kobiela
Krzysztof

Elementy paschalne 
w obrzędach pogrzebu

Warszawa 1996 Liturgika Durak Adam



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 247

191. Kołosowski
Tadeusz

Problematyka moral­
na w wybranych pa­
miętnikach osadni­
ków Ziem Odzyska­
nych w latach 1945- 
1950

Lublin 1984 Teologia moralna W itek Stanisław

192. Kołosowski
Tadeusz

Stan pierwotny czło­
wieka w ujęciu św. 
Hilarego z Poitiers

Warszawa 1987 Patrologia Stanula Emil

193. Komenda
Henryk

Salezjańskie aspekty 
kultu Matki Bożej 
W spomożenia W ier­
nych

Lublin 1983 Mariologia Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

194. Konkol Marek Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
chłopów w krytycz­
nych sytuacjach wo­
jennych w latach 
1939-1945

Lublin 1988 Teologia moral­
na

Nagórny Janusz

195. Kopczyński
Robert

Historia Parafii św. 
Teresy od Dzieciątka 
Jezus w Łodzi w la­
tach 1928-1953

Lublin 1993 Historia Kościoła W ilk Stanisław

196. Koral Jarosław Etos żołnierzy antyhi­
tlerowskiego wywia­
du w latach 1939- 
1945 w świetle pa­
miętników

W arszawa 1988 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

197. Korzeniowski
Henryk

Troska o sprawy mło­
dzieżowe w kaza­
niach i przemówie­
niach abpa Antoniego 
Baraniaka

W arszawa 1981 Homiletyka Wojdecki
Waldemar

198. Kosiński
Andrzej

Ks. Idzi Mański, ży­
cie i twórczość muzy­
czna

W arszawa 1973 Muzykologia Pikulik Jerzy



248 MAREK BABICZ

199. Kostrzewa
Krzysztof

Rodzina środowiskiem 
integralnego wychowa­
nia dzieci i młodzieży 
w świetle listów Pry­
masa Polski i Episko­
patu w latach 1980- 
1990

Warszawa 1992 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

200. Koszewnik
Józef

Apostolat salezjanina 
koadiutora w idei św. 
Jana Bosko i w reali­
zacji

Lublin 1975 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Ailam 
Ludwik

201. Kościelny
Tomasz

System stopni harcer­
skich jako element 
moralnego wychowa­
nia młodego człowieka

W arszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

202. Kotliński Paweł Teologia liturgii go­
dzin o świętym Do­
miniku Savio

Warszawa 1995 Liturgika Durak Adam

203. Kowalik
Krzysztof

Posłannictwo kapłana 
w w ypow iedziach 
kard. A ugusta H lon­
da z okresu m iędzy­
w ojennego

Lublin 1986 Teologia pasto­
ralna

Kamiński
Ryszard

204. Kowalkowski
Jacek

Idea Boga w „De ci- 
vitate Dei”  świętego 
Augustyna

W arszawa 1996 Patrologia Gliściński Jan

205. Kowalski
Marian

Zasadnicze elementy 
teologiczne w obrzę­
dach bierzmowania

Warszawa 1994 Liturgika Durak Adam

206. Kowalski
Ryszard

Współczesne sekty ja ­
ko zagrożenie chrześci­
jańskich wartości mo­
ralnych w świetle Ra­
portu Stolicy Apostols­
kiej „Sekty albo nowe 
ruchy religijne. Wy­
zwanie duszpasterskie”

Warszawa 1995 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 249

207. Kozłowicz
Wojciech

Problematyka moral­
na według pamiętni­
ków więźniów z Pa­
wiaka w latach 1939- 
1944

Lublin 1982 Teologia moralna Witek Stanisław

208. Kozłowski
Dariusz

Teologia radości 
w wybranych pis­
mach św. Franciszka 
Salezego. Studium 
teologicznomoralne

Warszawa 1996 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

209. Krajewski
Sławomir

Rola zła w życiu du­
chowym człowieka 
w świetle „Konferen­
cji ascetycznych”  św. 
Maksymiliana Kolbe

W arszawa 1995 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

210. Król Mirosław Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
kobiet wiejskich 
w latach 1945-1970

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

211. Królak Jerzy Kardynał August 
Hlond wobec proble­
mów duszpasterskich 
na rzecz uchodźstwa 
polskiego we Francji 
południowej w latach 
1940-1944

Lublin 1977 Historia
Cościola

Zieliński
Zygmunt

212. Krupa Tadeusz lana W ładysława Da­
wida koncepcja inteli­
gencji

Lublin 1966 Psychologia Pastuszka Józef

213. Krześniak
Marian

Humanizm nauki 
i działalności Kościo­
ła w ujęciu Konstytu­
cji Duszpasterskiej 
o Kościele w świecie 
współczesnym

Lublin 1981 Teologia
pastoralna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn



250 MAREK BABICZ

214. Kulpiński
Michał

Rola środków społecz­
nego przekazu w wy­
chowaniu moralnym 
młodzieży w świetle 
dokumentów salezjańs­
kich po Soborze Wa­
tykańskim n

Warszawa 1994 Teologia moral­
na; środki prze­
kazu

Skorowski Henryk

215. Kułak Wojciech Prałat Ignacy Lasocki 
(1860-1933) -  kapłan 
i obywatel

Lublin 1994 Historia Kościoła W ilk Stanisław

216. Kurto Andrzej Miłość jako podstawo­
wa zasada życia chrze­
ścijańskiego w augus- 
tyńskich „Homiliach 
na Ewangelię i Pierw­
szy List św. Jana”

Warszawa 1991 Patrologia Gliściński Jan

217. Lebiedź
Andrzej

Grzech, nawrócenie 
i pokuta w „De civi- 
tate D ei”  św. Augus­
tyna

Warszawa 1996 Patrologia Gliściński Jan

218. Leciej Bolesław Doczesne aspekty zba­
wienia według Konsty­
tucji Duszpasterskiej 
o Kościele w świecie 
współczesnym

Lublin 1974 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

219. Lepper Zdzisław Etos Gdańszczan na­
rodowości polskiej 
w latach 1933-1939 
w świetle powojennej 
literatury polskiej

Warszawa 1989 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

220. Lewandowski
Kazimierz

Etos narodu i państ­
wa w pismach kardy­
nała Hlonda

Lublin 1974 Teologia pasto­
ralna

W itek Stanisław

221. Lewicki
Tadeusz

Memoriały Prymasa 
Polski kardynała Augu­
sta Hlonda o sytuacji 
w kraju pod okupacją 
hitlerowską. Cz. 1-2

Lublin 1986 Historia Kościoła W ilk Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 251

222. Lewko Marian Recepcja teatru Strind- 
berga w Polsce (1905- 
1918)

Lublin 1968 Teatrologia Sławińska Irena

223. Lewko Marian Malowidła romańskie 
w dawnym kościele 
kanoników regular­
nych w Czerwińsku

Lublin 1969 Historia sztuki Smoleń
Władysław

224. Liwiński Cezary Podstawowe prawa 
i obowiązki m oralno- 
społeczne młodzieży 
w świetle nauczania 
Jana Pawła II w cza­
sie pielgrzymek do 
Polski

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

225. Lachut
W aldemar

Uczestnictwo wier­
nych w obrzędach sa­
kramentu namaszcze­
nia chorych na pod­
stawie „Ordo Unctio- 
nis Infirmorum eorum- 
que Pastoralis Curae”

Warszawa 1993 Liturgika; teolo­
gia pastoralna

Durak Adam

226. Łaszuk Igor „Nawróćcie się do 
Boga z całego serca” 
(J1 2, 12b). Studium 
egzegetyczno - teologi­
czne pokuty według 
J1 2, 12-17

Warszawa 1993 Teologia biblij­
na

Łach Jan

227. Lepko
Zbigniew

Marksistowska konce­
pcja alienacji według 
Adama Schaffa

Lublin 1980 Filozofia Hałaczek Bernard

228. Łobos Feliks Problematyka moral­
na w wybranych 
wspomnieniach Opo­
lan 1920-1939

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

229. Łubian
Sławomir

Symbolika liturgii 
W igilii Paschalnej

W arszawa 1992 Liturgika Durak Adam



252 MAREK BABICZ

230. Mach Zenon Porównanie tytułów 
Najświętszej Maryi 
Panny: „M atka du­
chowa”  i „Matka 
Kościoła”  w świetle 
współczesnej teologii

Lublin 1976 Mariologia Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

231. Mackiewicz
Edward

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
urzędników lat 1945- 
1970 w Polsce

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janus/.

232. Majchrzak
Wojciech Teologia formularza 

mszalnego ku czci św. 
Jana Bosko w mszal­
nym proprium salez­
jańskim. Studium teo­
logiczno-liturgiczne

Lublin 1988 Liturgika Kopeć Jerzy 
Józef, Durak Adam

233. Makuracki
Stefan

Problematyka moralna 
w wybranych wspo­
mnieniach młodzieży 
wielkopolskiej z lat 
okupacji niemieckiej 
1939-1945

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janus/

234. Makuracki
Stefan

Koncepcje wychowa­
wcze Księdza Bosko 
i ich aktualność

Gdańsk 1994 Pedagogika Segit Roman

235. Malak Adam Znaczenie wymiaru lu­
dzkiego w formacji ka­
płańskiej w świetle Po­
synodalnej Adhortacji 
„Pastores dabo vobis”

Warszawa 1995 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

236. Marchewka
Andrzej

Kolegium kujawskie 
Księży Salezjanów 
w Aleksandrowie Ku­
jawskim  (1919-1955)

Lublin 1988 Historia Kościoła W ilk Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 253

237. Marczak
Stanisław

Ideał kapłana w wy­
branych pismach św. 
Ambrożego z M edio­
lanu

W arszawa 1993 Patrologia Gliściński Jan

238. Maron Andrzej Formacja duchowa 
chrześcijanina na 
podstawie materiałów 
programowych ruchu 
Światło-Życie (1972- 
1993)

W arszawa 1994 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

239. Matuszyński
Dariusz

Problematyka wycho­
wania moralnego 
młodzieży w świetle 
nauczania Jana Pawła 
II w Polsce

W arszawa 1989 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

to 
I

L
.

 
. 

H Mazewski
Andrzej

Pojęcie religii w świe­
tle publikacji polskich 
marksistów w latach 
1956-1970

Lublin 1984 Filozofia
religii

Napiórkowski 
Stanisław 
Celestyn .

241. Metrycki Stefan Wpływ moralizmu 
wieku Oświecenia na 
polskie historie biblij­
ne Starego Testamentu

Warszawa 1970 Teologia biblij­
na

Grzybek Stanisław

242. Michalak Marek Teologia formularza 
Mszy świętej ku czci 
bł, Alojzego Orione 
w mszalnym pro- 
prium salezjańskim. 
Studium teologiczno- 
liturgiczne

Lublin 1988 Liturgika Kopeć Jerzy Józef, 
Durak Adam

243. Michalski Adam Grzech, nawrócenie 
i pokuta w „Księdze 
obietnic i zapowiedzi 
Bożych”  Quodvult- 
deusa

W arszawa 1996 Patrologia Gliściński Jan



254 MAREK BABICZ

244. Michurski Józef Religijność ministran­
tów w środowisku 
miejskim (na przykła­
dzie parafii Sw. Ro­
dziny w Pile)

Lublin 1976 Socjologia reli- 

gii
Piwowarski
Władysław

245. Misiaszek
Kazimierz

Pośrednictwo Matki 
Bożej według „Bib­
lioteki Kaznodziejs­
k iej” i „W spółczes­
nej Am bony”  (1957- 
1970)

Lublin 1979 Mariologia Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

246. Modzelewski
Edmund

Teologia liturgii go­
dzin o świętym Janie 
Bosko kapłanie (31 
stycznia)

Warszawa 1993 Liturgika Durak Adam

247. Motyka Tomasz Teologia IV Modlit­
wy Eucharystycznej

Warszawa 1995 Liturgika Durak Adam

248. M róz Dionizy Terapeuta wobec pro­
blemu niesienia po­
mocy narkomanom 
w św ietle  polskiej 
literatu ry  etycznej 
(1974-1991). Studium 
teologiczno - moralne

W arszawa 1994 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

249. Murawa
Kazimierz

Teologia formularza 
mszalnego ku czci 
św. Kazimierza Kró­
lewicza. Studium teo­
logiczno-m oralne

W arszawa 1994 Liturgika Durak Adam

250. Murziński
Antoni

W pływ rodziny na 
kształtowanie się reli­
gijności młodzieży. 
[Opinie młodzieży 
uczęszczającej na ka­
techizację w Parafii 
św. Rodziny w Pile]

Warszawa 1978 Socjologia reli- 

gii

Zdaniewicz
Witold



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 255

251. Murziński 
Bogumił Michał

N auka o m odlitw ie 
w Pism ach św. Cyp­
riana

W arszawa 1976 Patrologia Myszor Wincenty

252. Nalepka
W ładysław

Teologia modlitw eu­
charystycznych we 
Mszy św. z udziałem 
dzieci

Warszawa 1993 Liturgika Durak Adam

253. Napierała
Kazimierz

Tworzywo językowe 
w listach pasterskich 
i przemówieniach ks. 
kard. Augusta Hlonda

W arszawa 1979 Homiletyka Wojdecki
Waldemar

254. Nenikowski
Czesław

Główne linie rozwoju 
katechezy w Ameryce 
Łacińskiej po Soborze 
Watykańskim II

Lublin 1982 Katechetyka Majewski
Mieczysław

255. Niedziółka
W aldemar

Formacja do małżeńs­
twa w świetle nau­
czania Jana Pawła II 
w latach 1978-1982

W arszawa 1995 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

256. Niegowski
Krzysztof

Kryzys wartości mo­
ralnych a widmo 
współczesnej wojny 
w nauczaniu społecz­
nym Jana Pawła II

Warszawa 1990 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

257. Niemiec Jan Teologia formularza 
mszalnego związane­
go z obrazem Maryi 
Panny Różanostoc- 
kiej. Studium teologi­
czno-liturgiczne

W arszawa 1990 Liturgika Durak Adam

258, Niewęgłowski
Jan

Problematyka moral­
na we wspomnie­
niach mieszkańców 
wsi polskiej 1939- 
1945

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz



256 MAREK BABICZ

259. Nosal W acław Obraz prawdziwego 
chrześcijanina w „Ob­
jaśnieniach Psalmów” 
św. Augustyna

Warszawa 1991 Patrologia Gliściński Jan

260. Nowak Ludwik Filozoficzno-logiczne 
poglądy Stanisława 
Kobyłeckiego

Lublin 1963 Filozofia Korcik Antoni

261. Nowiński Janusz W artość katechetycz­
na barokowej poli­
chromii pocysterskie- 
go kościoła w Lądzie 
nad W artą. Cz. 1-2

Lublin 1987 K a t e c h e t y k a ;  
historia sztuki

Majewski
Mieczysław

262. Obuchowski
Andrzej

Metanoia chrześcijań­
ska według tekstów 
liturgicznych niedziel 
W ielkiego Postu 
w M szale Rzymskim 
Pawła VI

W arszawa 1995 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

263. Odowski
Tadeusz

Pastoralny aspekt ka­
płaństwa Chrystuso­
wego według doku­
mentów Soboru W a­
tykańskiego II

Lublin 1974 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

264. Olechnowicz
Marek

Wychowanie młodzie­
ży do apostolstwa 
w systemie uprzedza­
jącym św. Jana Bosko

Warszawa 1995 K a te c h e t y k a ;
pedagogika

Murawski Koman

265. Oleksiuk Jan Obraz prawdziwego 
chrześcijanina w wy­
branych „Homiliach 
i kazaniach”  św. Ja­
na Chryzostoma

W arszawa 1992 Patrologia Gliściński Jan

266. Orpik Stanisław Etos W armiaków 
i M azurów w latach 
1919-1939

Warszawa 1988 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 257

267. Owczarek
Krzysztof

Rola Pisma świętego 
w katechezie ukierun­
kowanej antropologi­
cznie na podstawie 
polskich publikacji 
katechetycznych

Lublin 1987 Katechetyka Majewski
Mieczysław

268. Pajewski Jacek Etyczne aspekty 
współczesnego sportu 
w świetle teologii 
moralnej

W arszawa 1989 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

269. Paliwoda Józef Formacja salezjanów 
do czynnego udziału 
w liturgii według 
Konstytucji i Regula­
minów Towarzystwa 
św. Franciszka Saleze- 
go oraz salezjańskiego 
„Ratio studiorum”

Lublin 1989 Liturgika Kopeć Jerzy Józef, 
Durak Adam

270. Pańczyk
Mirosław

W olność re lig ijna  
w arunkiem  pokoju  
na podstaw ie  orędzi 
pokojow ych  Jana 
Paw ła II

W arszawa 1994 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

271. Pawelski
Przemysław

Uzasadnienie nieroze­
rwalności małżeństwa 
w nauczaniu Jana Pa­
wła II

W arszawa 1990 Teologia moral­
na; teologia pa­
storalna

Skorowski Henryk

272. Pawlak Roman W pływ sekularyzacji 
na kryzys wartości 
moralnych w świetle 
nauczania Jana Pawła 
H w latach 1978-1985

W arszawa 1992 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

273. Paw luk Tadeusz Teologia formularza 
mszalnego ku czci 
świętych Apostołów 
Szymona i Judy Ta­
deusza. Studium teo­
logiczno-liturgiczne

Warszawa 1993 Liturgika Durak Adam



258 MAREK BABICZ

m . Paziński Piotr Moralność społeczeńs­
twa polskiego w okre­
sie międzywojennym 
w świetle nauczania 
kardynała Augusta 
Hlonda. Zagadnienia 
wybrane

Lublin 1974 Teologia moralna W itek Stanisław

275. Pepliński
Tadeusz

Problematyka m oral­
na w wybranych pa­
miętnikach robotni­
ków warszawskich 
w latach 1939-1945

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

276. Pettke Wojciech Teologia formularzy 
Mszy świętych woty­
wnych o Duchu 
Świętym w Mszale 
Pawia VI

Warszawa 1995 Liturgika Durak Adam

277. Piasecki Tomasz Teologia formularza 
mszalnego ku czci 
świętych m ęczenni­
ków bpa Alojzego 
Versiglia i ks. Kaliks- 
ta Caravario w mszal­
nym proprium salez­
jańskim

Warszawa 1991 Liturgika Durak Adam

278. Pietkiewicz
Stanisław

Kardynała Stefana 
W yszyńskiego teolo­
gia duchowości kap­
łańskiej w „Listach 
do moich kapłanów”

Warszawa 1996 Teologia moral­
na; teologia ży­
cia duchowego

Graczyk Marian

279. Pietrusik Józef W ychowanie do sak­
ramentu pojednania 
w polskiej powojen­
nej literaturze kate­
chetycznej

Lublin 1976 Katechetyka Majewski
Mieczysław

280. Pietrzykowski
Jan

Konferencje Episko­
patu Polski w latach 
1919-1930

Lublin 1982 Historia
Kościoła

Zieliński
Zygmunt



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 259

281. Pikor Stanisław Problematyka moral­
na w wybranych pa­
miętnikach powstań­
ców wielkopolskich 
1918-1919

Lublin 1982 Teologia moralna W itek Stanisław

282. Pizoń Jarosław Ideał kapłana na pod­
stawie wybranych 
pism św. Jana Chry­
zostoma

Warszawa 1996 Patrologia Gliściński Jan

283. Pleń Edward Idea odnowy Kościo­
ła w pismach kard. 
Hlonda

Lublin 1979 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

284. Polkowski Piotr Problematyka pojęcia 
wolności w pismach 
Romana Guardiniego

W arszawa 1994 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

285. Pomianowski
Roman

W rażliwość moralna 
wychowanków domu 
dziecka w porówna­
niu z wrażliwością 
moralną dzieci żyją­
cych w rodzinach pe­
łnych

Lublin 1969 P sycholog ia;
pedagogika

Kunowski Stefan

286. Popowski
Bernard

W artości katechetycz­
ne programu forma­
cyjnego ruchu Świat­
ło-Życie

Lublin 1984 Katechetyka Majewski
Mieczysław

287. Popowski
Remigiusz

Neologizmy w Dia­
trybach Epikteta

Lublin 1967 J ę z y k o z n a w ­
stwo; filologia 
klasyczna

Pliszczyńska
Janina

288. Presnal Dariusz Postawy moralne nau­
czyciela-w ychow aw ­
cy proponowane 
w czasopiśmie „0 - 
świata i W ychowa­
nie”  w latach 1980- 
1989 ’

Warszawa 1995 Teologia moral­
na; pedagogika

Graczyk Marian



260 MAREK BABICZ

289. Przesmycki
Piotr

Homo paschalis wo­
bec cierpienia i śmie­
rci w posoborowej 
polskiej literaturze 
teologicznomoralnej

Warszawa 1996 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

290. Przybyła
Andrzej

Problematyka moral­
na w p am ię tn ikach  
rodzinnych  (1945- 
1968). Z agadn ien ia  
w ybrane

Lublin 1977 Teologia moralna W itek Stanisław

291. Ptasiński Piotr Historia cystersów 
w m alarstwie Adama 
Swacha w Lądzie

Lublin 1993 Historia Koś­
cioła; historia 
sztuki

W ilk Stanisław

292. Radziszewski
Grzegorz

Salezjańska Szkoła 
Mechaniczna w Ło­
dzi 1922-62

Lublin 1996 Historia Kościoła W ilk Stanisław

293. Richert Jerzy W ychowanie do eku­
menizmu na podsta­
wie Dekretu o eku­
menizmie i Dyrekto­
rium

Lublin 1975 Teologia eku­
meniczna

Szafrański Adam 
Ludwik

294. Rusiniak
Stanisław

Teologia formularza 
Mszy świętej ku czci 
bł. M ichała Rua 
w mszalnym pro- 
prium salezjańskim. 
Studium teologiczno - 
liturgiczne

Lublin 1987 Liturgika Kopeć Jerzy Józef. 
Durak Adam

295. Ruzik Cezary Powołanie chrześcija­
nina do wolności 
w nauczaniu Jana Pa­
wła II w czasie pielg­
rzymek do Polski 
w latach 1979-1991. 
Studium teologiczno- 
moralne

Warszawa 1995 Teologia moral­
na

Graczyk Marian



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 261

296. Rypel Albert Prawa i obowiązki 
mniejszości kulturo- 
wo-religijnych w na­
uczaniu Jana Pawła II

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

297. Rzymowski
[Antoni]
Kazimierz

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
alkoholików

Lublin 1977 Teologia moralna W itek Stanisław

298. Saczywko
Tadeusz

Katecheza według do­
kumentów XX Kapi­
tuły Generalnej Spec­
jalnej Towarzystwa 
Salezjańskiego w od­
niesieniu do Dyrekto­
rium Katechetycznego

Lublin 1975 Katechetyka Majewski
Mieczysław

299. Sadowski
Ryszard

Formacja życia du­
chowego wiernych 
w „Ruchu Odnowy 
w Duchu Świętym” 
na podstawie polskiej 
literatury teologicznej 
lat 1975-1993. Stu­
dium teologiczno-his­
toryczne

W arszawa 1994 Teologia życia 
duchowego

Urbański
Stanisław

300. Sawczyński Jan Kult Maryi w świetle 
nauczania Jana Pawia 
E  w latach 1978-1982

Lublin 1984 Mariologia Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

301. Selder Dariusz Zagadnienia religio­
znawcze w podręczni­
kach katechetycznych 
dla młodzieży

Warszawa 1995 Katechetyka Murawski Roman

302. Siek Dariusz Implikacje moralne 
teologii śmierci w na­
uczaniu Kościoła 
okresu posoborowego

Warszawa 1994 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

303. Skolasiński
Paweł

Zagadnienie metanoi 
w nauczaniu społecz­
nym Jana Pawła II

Warszawa 1991 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



262 MAREK BABICZ

304. Skorowski
Henryk

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
nauczycieli. Pamiętni­
ki obozowe

Lublin 1976 Teologia moralna W itek Stanisław

305. Skowroński
Andrzej

Moralne aspekty pra­
cy w encyklice „La- 
borem exercens”

Warszawa 1995 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

306. Słomiński
Mariusz

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
lotników polskich 
w latach 1939-1945

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

307. Słomiński
Mariusz

Profilaktyka przeciw- 
przestępcza i resocja­
lizacyjna młodzieży 
w działalności Zgro­
madzenia Salezjańskie­
go na przykładzie pa­
rafii Gdańsk-Orunia

Gdańsk 1994 Pedagogika Machel Henryk

308. Słowik Andrzej Model spotkań kate­
chetycznych propono­
wany przez młodzież 
klas ósmych

Warszawa 1976 Pedagogika, ka­
techetyka

Tarnowski Janusz

309. Słowy Zbigniew Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
małżeńskich. Zagad­
nienia wybrane

Lublin 1977 Teologia moralna W itek Stanisław

310. Smagliński
Leszek

Kościoły Aleksandra 
Holasa z lat 1951 - 
1986

Warszawa 1987 Historia sztuki Olszewski 
Andrzej K.

311. Smyk Kazimierz Życie religijno-moral­
ne rodziny w naucza­
niu kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w okre­
sie Wielkiej Nowenny 
Tysiąclecia

Lublin 1984 Teologia pasto­
ralna

Grześkowiak
Jerzy



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 263

312. Sobczak Dariusz Katecheza wobec wą­
tpliwości religijnych 
przeżywanych przez 
młodzież na podsta­
wie materiałów kate­
chetycznych pod red. 
ks. M. Majewskiego

Warszawa 1995 Katechetyka Murawski Roman

313. Sobczyk
Tadeusz

Problematyka moralna 
we wspomnieniach ro­
botników przymuso­
wych w Niemczech 
w latach 1939-1945

Lublin 1983 Teologia moralna W itek Stanisław

314. Sobol Jerzy Prawa człowieka 
w nauczaniu społecz­
nym kardynała W y­
szyńskiego

Warszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

315. Sosnowski Piotr T eolog icznom oralna 
problematyka celiba­
tu kapłańskiego 
w polskiej literaturze 
posoborowej

W arszawa 1996 Teologia
moralna

Graczyk Marian

316. Spalony Szymon W artości m oralno- 
społeczne „Teatrzyku 
Księdza Bosko”

W arszawa 1996 Teologia moral­
na; teatrologia

Skorowski Henryk

317. Stachal
Stanisław

Życie duchowo-reli- 
gijne kapłana według 
księdza Bosko

Lublin 1990 Teologia życia 
duchowego

Słomka Walerian

318. Stańczak
Edward

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
oficerów. Zagadnie­
nia wybrane

Lublin 1977 Teologia moralna W itek Stanisław

319. Stawni ak 
Henryk

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
bezrobotnych. Zagad­
nienia wybrane

Lublin 1979 Teologia moralna W itek Stanisław



264 MAREK BABICZ

320. Stawniak
Henryk

Indywidualna ocena 
przedmiotu zgody 
małżeńskiej i celu 
małżeńskiego w świe­
tle kanonicznego pra­
wa małżeńskiego

W arszawa 1984 Prawo kanoni­
czne

Żurowski Marian 
Aleksander

321. Stromski
Tadeusz

Zasadnicze treści po­
jęcia cywilizacji mi­
łości w nauczaniu Ja­
na Pawła II

Warszawa 1990 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

322. Styma Stanisław Działalność ks. Jana 
Bosko a katolicki ruch 
społeczny XIX w.

Lublin 1963 Katolicka nau­
ka społeczna

Strzeszewski
Czesław

323. Sulej Andrzej Wychowanie młodzie­
ży do postaw społe­
cznych w nauczaniu 
Jana Pawła II pod­
czas czterech pielg­
rzymek do Polski

W arszawa 1995 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

324. Sulej Tadeusz Problemy i konflikty 
związane z rozwojem 
społecznym młodzie­
ży w „Katechizmie 
religii katolickiej”  
(V-V III)

Warszawa 1989 Katechetyka Murawski Roman

325. Szadkowski
Jarosław

Problematyka moralna 
we wspomnieniach le­
śników polskich w la­
tach 1939-1945

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

326. Szczepan kiewicz 
Maciej

M etodyka nauczania 
gry na organach

Poznań 1985 Muzykologia Sroczyński
Romuald

327. Szestowicki
Stanisław

Cele i zadania kate­
chezy ukierunkowa­
nej antropologicznie 
w oparciu o polską 
powojenną literaturę 
katechetyczną

Lublin 1987 Katechetyka Majewski
Mieczysław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 265

328. Szkopiecki Jan Działalność kazno­
dziejska księży salez­
janów w czasie pere­
grynacji Obrazu Mat­
ki Bożej Częstochow­
skiej w archidiecezji 
gnieźnieńskiej w la­
tach 1978-1979

Lublin 1982 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

329. Szmidt
Stanisław

Znaczenie wyrazów 
„fides” i „fidelis” 
u Laktancjusza

Lublin 1969 Filologia klasy­
czna

Małunowiczówna
Leokadia

330. Szpakowski
Roman

Zgromadzenie Braci 
Serca Jezusowego 
w Polsce w latach 
1923-1983

Lublin 1987 Historia Kościoła W ilk Stanisław

331. Sztuba Stefan Salezjanin Pomocnik 
w idei świętego Jana 
Bosko i w historii 
Zgromadzenia

Lublin 1976 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

332. Śliwiński
Ireneusz

Msza święta niedziel­
na z udziałem mło­
dzieży w świetle pol­
skiej literatury teolo­
gicznej

W arszawa 1990 Liturgika Durak Adam

333. Śliwiński
Ryszard

Pojęcie integralnego 
rozwoju w świetle 
encykliki „Populorum 
progressio” i „Solli- 
citudo rei socialis”

W arszawa 1995 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

334. Śpiewak Leszek Solidarność jako za­
sada rozwoju i poko­
ju w nauczaniu Jana 
Pawia II

W arszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

335.
✓

Święcicki
W alerian

Teologia pracy w Li­
stach Pasterskich Epi­
skopatu Polski 1945- 
1974

Lublin 1980 Teologia
pastoralna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn



266 MAREK BABICZ

336. Teleman
Mieczysław

M oralne zagrożenia 
współczesnej mło­
dzieży w nauczaniu 
Jana Pawła II

Warszawa 1991 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

337. Tokarczyk
Janusz

Źródła i podstawy god­
ności człowieka w nau­
czaniu Jana Pawła II

Warszwa 1990 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

338. Trykoszko Jacek Moralna odpowiedzia­
lność za potomstwo 
fundamentalnym ele­
mentem chrześcijańs­
kiego rozumienia ro­
dzicielstwa w świetle 
„Listu do Rodzin” 
Jana Pawła II

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

339. Vetter Mirosław Problematyka moral­
na we wspomnie­
niach Polaków udzie­
lających pomocy lud­
ności żydowskiej 
w latach 1939-1945

Lublin 1988 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

340. W alczykiewicz
Bogdan

Posługa słowa w tros­
ce o trzeźwość naro­
du w świetle kazań 
drukowanych w „Bib­
liotece Kaznodziejs­
kiej” w latach 1957 - 
1975

Warszawa 1978 Homiletyka Wojdecki
Waldemar

341. W alder Antoni Organy lądzkie jako 
przyczynek do znajo­
mości budownictwa 
organowego pierw­
szej połowy XVIII w. 
w Polsce

Gdańsk 1973 Muzykologia Podejko Paweł

342. Walenciej Jan Zakład Salezjański 
w Różanymstoku 
w latach 1919-1954

Lublin 1987 Historia Kościoła W ilk Stanisław



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 267

343. W alo Jerzy Duszpasterstwo pol­
skie w Bośni i Herce­
gowinie w okresie 
międzywojennym

Lublin 1988 Historia Kościoła W ilk Stanisław

344. W awrzyńczak
Paweł

Misja szkoły katolic­
kiej w świetle Kodek­
su Jana Pawła II

W arszawa 1996 Prawo kanoni­
czne

Stawniak Henryk

345. Węgiel
Franciszek

Organizowanie i pro­
wadzenie amatorskich 
orkiestr dętych

W arszawa 1966 Muzykologia Maklakiewicz
Tadeusz

346. W idzyk Marek Teologia laikatu 
w pismach kardynała 
Augusta Hlonda

Lublin 1980 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

347. Wilkos
Krzysztof

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
harcerek Warszawy 
w latach 1939-1945

Lublin 1987 Teologia
moralna

Nagórny Janusz

348. Wisiński
Benedykt

Problematyka moralna 
w pamiętnikach mło­
dzieży robotniczej 
w latach 1950-1980

Lublin 1986 Teologia moralna W itek Stanisław

349. W iśniewski
Mirosław

Zadania kapłana 
w Kościele współcze­
snym w nauczaniu Ja­
na Pawła II podczas 
pielgrzymek apostols­
kich do Polski

Warszawa 1995 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

350. Wojcieszak
Tadeusz

Eucharystia ucztą 
ofiarną Nowego Przy­
mierza

Warszawa 1991 Teologia biblijna Łach Jan

351. Wolanin
Zygmunt

M iłość  m iłosierna 
wyznacznikiem chrze­
ścijańskiej obecności 
w świecie w świetle 
nauczania Jana Pawła 
II

Warszawa 1992 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



268 MAREK BABICZ

352. W orek Jerzy W ychowanie do mod­
litwy w świetle pod­
ręcznika katechetycz­
nego „Bóg z nam i” 
(cz. I)

Lublin 1976 Katechetyka Majewski
Mieczysław

353. Woś Marek Personalizm w kano­
nicznym prawie mał­
żeńskim w świetle 
Kodeksów z 1917 
i 1983 roku

Warszawa 1995 Prawo kanoni­
czne

Stawniak Henryk

354. W oźniak Jacek Obowiązek chrztu 
dzieci a prawo do 
wolności w świetle 
współczesnych doku­
mentów Kościoła

Warszawa 1996 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

355. Woźniak Łukasz Zagadnienie kateche­
zy rodziców w reflek­
sji autorów publikują­
cych na łamach dwu­
miesięcznika „Kate­
cheta”

Warszawa 1989 Katechetyka Murawski Roman

356. Woźniak
Mieczysław

Posoborowe zmiany 
w prawie dotyczącym 
inkardy nacji

Warszawa 1976 Prawo kanoni­
czne

Żurowski Marian 
Aleksander

357. W oźniak
Ryszard

Prywatne męskie gi­
mnazjum i liceum 
księży salezjanów im. 
Henryka Sienkiewi­
cza w Sokołowie 
Podlaskim (1915) 
1925-1948

Lublin 1992 Historia Kościoła W ilk Stanisław

358. Woźny Piotr Kościół Oblubienica 
i M atka w „Obrzę­
dach chrześcijańskie­
go wtajemniczenia 
dorosłych”

Warszawa 1994 Liturgika Durak Adam



BIBLIOGRAFÍA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE ( 1957- 1997) 269

359. W ójcik
Stanisław

Problematyka moral­
na w pamiętnikach 
byłych więźniów obo­
zu koncentracyjnego 
na Majdanku. Zagad­
nienia wybrane

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

360. W róbel Henryk Problematyka moral­
na we wspomnie­
niach Polaków wysie­
dlonych z terenów 
Rzeszy w latach 
1939-1945

Lublin 1983 Teologia moralna W itek Stanisław

361. W róblewski
Janusz

Etos chłopów walczą­
cych w oddziałach pa­
rtyzanckich w latach 
1939-1945 w świetle 
pamiętników

W arszawa 1988 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

362. W ujek Andrzej Problematyka Boga 
jako bytu konieczne­
go w „Księdze wie­
dzy” Awicenny

Lublin 1988 Filozofia Zieliński Edward 
Iwo

363. W ujek Andrzej Historia filozofii 
w ujęciu „Summa 
philosophiae”  przypi­
sywanej Robertowi 
Grosseteste

Lublin 1995 Filozofia Zieliński Edward 
Iwo

364. Wysocki Marek 
Bogdan

Problematyka moral­
na we wspomnie­
niach działaczy ka­
szubskich w latach 
1918-1945

Lublin 1985 Teologia moralna W itek Stanisław

365. W yszogrodzki
Mirosław

Analiza źródłowa rę­
kopisu muzycznego 
MS B 1714 z Biblio­
teki Uniwersyteckiej 
we Wrocławiu

W rocław 1983 M u z y k o lo g ia ; 
historia książki

Pikulik Jerzy



270 MAREK BABICZ

366. Wziętek
Michał

„Pokłosie Salezjańs­
kie” : monografia cza­
sopisma

Lublin 1988 Historia Kościoła Wilk Stanisław

367. Zaniewski
Franciszek

Rola związków zawo­
dowych w wychowa­
niu m oralno-społecz­
nym człowieka pracy 
w świetle nauczania 
Jana Pawła II

Warszawa 1993 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

368. Zdolski
Janusz

Treści teologiczne for­
mularza mszalnego 
ku czci św. Marii Do­
miniki Mazzarello 
W s p ó łz a ło ż y c ie lk i  
Córek Maryi Wspo- 
możycielki W iernych 
(1837-1881)

Warszawa 1992 Liturgika Durak Adam

369. Zioła Leszek Kryzys wartości m o­
ralnych podstawą zja­
wiska przestępczości 
nieletnich w latach 
1980-90 na -podsta­
wie danych Instytutu 
Problematyki Przestę­
pczości

W arszawa 1995 Teologia moral­
na; pedagogika

Skorowski Henryk

370. Ziółkiewicz
Józef

Tadeusza Czeżows- 
kiego koncepcja m e­
tody analitycznej

Lublin 1973 Filozofia Kamiński
Stanisław

371. Żurawski Jacek Program odnowy m o­
ralnej młodzieży pol­
skiej w nauczaniu Ja­
na Pawła II

Warszawa 1990 Teologia
moralna

Skorowski Henryk



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 271

PRACE LICENCJACKIE I MAGISTERSKIE UZNANE ZA LICENCJACKIE

Lp. Autor Temat pracy Miejsce, rok Tematyka Promotor

372. Balcerzak
Antoni

Linee di pastorale 
giovanile dei salesia- 
ni in Polonia dopo il 
Capitolo Generale 21

Roma 1990 Teologia pasto­
ralna

Tonelli Riccardo

373. Bazylczuk
Tadeusz

Antagonistyczne roz­
wiązywanie proble­
matyki życia biologi­
czną podstawą konfli­
któw uwzględnionych 
w filozofii człowieka

Lublin 1968 Filozofia Sedlak
Włodzimierz

374. Blicharz
Wojciech

Valori morali del film 
in prospettiva pastora­
le nei documenti del- 
la Chiesa

Roma 1978 Teologia pas­
toralna; środki 
przekazu

Midali Mario

375. Bogdański
Stanisław

Problematyka czło­
wieka we współczes­
nej literaturze marksi­
stowskiej. (Odczyta­
nie zasadniczych pro­
blemów i próba ich 
systematyzacji)

Lublin 1972 Filozofia Krąpiec
Mieczysław Albert

376. Brunka Henryk Funkcja religii w pie­
rwotnym społeczeńst­
wie na podstawie ba­
dań Bronisława M ali­
nowskiego

Lublin 1965 Filozofia religii Kopeć Edward

377. Chmielewski
Marek

Vocazione alia vita 
consacrata:sue dimen- 
sioni e dinamismi

Roma 1992 Teologia życia 
duchowego

Triacca Achille M.

378. Chodźko Ignacy Głoszenie Słowa Bo­
żego a Eucharystia 
w świetle dokumen­
tów reformy posobo­
rowej

W arszawa 1973 Homiletyka Kuc Leszek



272 MAREK BABICZ

379. Citko Stanisław 
Witold

Byli wychowankowie 
Zasadniczej Szkoły 
M e talo w o -O d lew n i- 
czej Towarzystwa Sa­
lezjańskiego w Łodzi

W arszawa 1980 Socjologia reli- 

gii
Słomińska Janina

380. Hagedorn
Krzysztof

S ta ro te s ta m e n ta ln e  
znaczenie biblijnego 
pojęcia mdojah 
-  „dzisiaj”  w Pwt 
29-30

Warszawa 1993 Teologia biblijna Łach Jan

381. Hajkowski
Stanisław

L ’intervista televisi­
va. Studio teorico ed 
esercitazione pratica 
sul tema: „L ’Univer- 
sita’ Salesiana com- 
pie 50 anni”

Roma 1991 Środki przekazu Lever Franco

382. Hnatczak Zenon Rola samowychowa­
nia w rozwoju religij­
nym młodych w prze­
mówieniach Jana Pa­
wła II do młodzieży

Warszawa 1989 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

383. Janeczek
Aleksander

Pneumatologia trinita­
ria ortodossa nella 
imostazione di Vladi­
mir Lossky

Roma 1978 Teologia dog­
matyczna

Kothgasser Alois

384. Jankowski
Stanisław

Cristo educatore se- 
condo la lettera a La- 
odicea (Ap 3,14-22)

Roma 1977 Teologia biblijna Vanni Ugo

385. Klawikowski
Zenon

Duchowość salezjańs­
ka w świetle Konsty­
tucji i uchwał Kapituł 
Generalnych okresu 
posoborowego

W arszawa 1987 Teologia życia 
duchowego

Olejnik
Stanisław

386. Kołyszko
Władysław

Funkcja prorocka 
wiernych w teologii 
Yves M .J. Congara

Warszawa 1973 Teologia pasto­
ralna

Zuberbier
Andrzej



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 273

387. Korcz Zbigniew Personalistyczne pod­
stawy etyki w ujęciu 
ks. Franciszka Sawic­
kiego

Lublin 1966 Teologia moral­
na

Olejnik
Stanisław

388. Lewicki
Tadeusz

L ’Educatore nel pen- 
siero e nella prassi 
educativa di Janusz 
Korczak (1878-1942)

Roma 1990 Pedagogika Bellerate Bruno

389. Lis Krzysztof Stolica Apostolska 
wobec sprawy pol­
skiej w latach 1764- 
1918. Tomy 1-5

Lublin 1986 Historia Kościoła W ilk Stanisław

390. Mach Zenon Główna tendencja te­
ologii i kultu NM P 
w publikacjach pol­
skich czasopism okre­
su międzywojennego

W arszawa 1984 Teologia dog­
matyczna; ma- 
riologia

Zuberbier
Andrzej

391. Malinowski
Zbigniew

Bernardyński zabytek 
ch orałow y  z p rz e ło ­
mu X V -X V I w ieku 
p ro w en ien c ji O d ro ­
w ążów . G radual 
sygn. 7 /R L  b ib lio ­
teki b e rnardyńsk ie j 
w K rakow ie

Lublin 1970 M u z y k o lo g ia ; 
historia książki

Poplatek
Władysław

392. Niemczewski
Sławomir

Teologia formularza 
mszalnego związane­
go z obrazem Naj­
świętszej Maryi Panny 
Pocieszy cielki Stra­
pionych w Kawni- 
cach k. Konina. Stu­
dium teologiczno-litur- 
giczne

Lublin 1988 Liturgika Kopeć Jerzy Józef, 
Durak Adam



274 MAREK BABICZ

393. Pietrusik Józef Ruch oazowy w Pol­
sce. Form acja chrześ­
cijańska w okresie 
poprzedzającym II 
stopień Oazy Nowego 
Życia w Ruchu Świa­
tło-Życie

Roma 1980 Teologia pastora­
lna; pedagogika

Struś Józef

394. Pluto-
-Prądzyński
Wiesław

Rola ruchów trzeźwo- 
ściowych w Polsce 
a kształtowanie po­
staw moralno-społecz- 
nych

W arszawa 1992 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

395. Rafałko Antoni Dzieje tabernakulum 
w Polsce. Studium hi- 
storyczno-liturgiczne

Lublin 1969 Liturgika Schenk Wacław

396. Rusiecki Jan Treści teologiczne fo­
rmularza mszalnego 
ku czci świętego Józe­
fa Cafasso na podsta­
wie Proprium salezjań­
skiego. (Studium teo- 
logiczno-liturgiczne)

W arszawa 1993 Liturgika Durak Adam

397. Rychert Michał Godność ciała a mał­
żeńska jedność osób 
w katechezie Jana Pa­
wła II

Warszawa 1990 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

398. Rydzewski Jerzy Stosowanie metod sy­
stemu prewencyjnego 
w otwartym duszpas­
terstwie młodzieży

Lublin 1970 Pedagogika Kunowski Stefan

399. Rzymowski
Antoni
Kazimierz

Genesi e contenuto 
del capitolo V della 
„Lumen Gentium ” 
Universale vocazione 
alla santita

Roma 1980 Teologia ogólna Favale Agostino



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 275

400. Sadowski
Stanisław

Małżeństwo i rodzina 
w pismach kard. Au­
gusta Hlonda

Lublin 1973 Teologia pasto­
ralna

Poręba Piotr

401. Sikora Janusz Problematyka moral­
na w pamiętnikch 
uczestników dywersji 
p r o p a g a n d o w e j  
w okupowanej Polsce 
w latach 1939-1945

Lublin 1986 Teologia moralna W itek Stanisław

402. Skopiak
Stanisław

La sensabilita religio­
sa e morale del crea- 
dolescente

Roma 1973 Teologia moral­
na

Capone
Domenico

403. Struś Andrzej Znaczenie religijne 
zakazów spożywania 
pokarmów w Kapł. 11

Lublin 1968 Teologia biblij­
na

Łach Stanisław

404. Struś Józef Problematyka moralna 
na synodach afrykańs­
kich w czasach św. 
Cypriana (251-256)

Lublin 1973 Teologia moral­
na; patrologia

W itek Stanisław

405. Swierzbiołek
Wacław

Jedność Kościoła we­
dług A. S. Chomia- 
kowa

Lublin 1966 Teologia pasto­
ralna

Waczyński
Bernard

406. Turbacz Andrze Teologia parafii w li­
stach pasterskich Epi­
skopatu Polski 1945- 
1974

Lublin 1980 Teologia pasto­
ralna

Szafrański Adam 
Ludwik

407. Ukleja Ryszard Nauka Yves M. J. 
Congara o kapłaństwie 
duchowym wiernych

Lublin 1964 Teologia dog­
matyczna

Granat W incenty

408. Warszewski
Stanisław

11 Centro Giovanile 
nella parrocchia sale- 
siana in base ai docu- 
menti dei Capitoli 
Generali XX e XXI 
e quelli dell’Ispettoria 
Polacca s. Stanislao 
Kostka

Roma 1982 Pedagogika Midali Mario



276 MAREK BABICZ

409. Weder
Zdzisław

Ks. Józef Michalak 
-  liturgista polski

Lublin 1965 Liturgika Schenk Wacław

410. W ilk Józef Symboliczne znacze­
nie pustyni w 12-tym 
rozdziale Apokalipsy

Lublin 1963 Teologia biblij­
na

Gryglewicz Feliks

411. W ilk Stanisław Kardynał August 
Hlond w latach II 
wojny światowej

Lublin 1972 H isto ria  K oś­
c io ła

Żywczyński
Mieczysław

412. Worek Jerzy Postawy religijne 
młodzieży III i IV 
klasy licealnej a nie­
które dyspozycje cha­
rakteru w ujęciu Le 
Senne’a

Warszawa 1983 P s y c h o lo g ia ;
katechetyka

Bazylak Józef

413. Wróbel Henryk Ecclesia et imperium 
in sancti Iustini mar- 
tyris operibus

Roma 1988 Filologia klasy­
czna

Dal Covolo 
Enrico

PRACE DOKTORSKIE

Lp. Autor Tem at pracy Miejsce, rok Tematyka Promotor

414. Brunka Henryk Problem ateizmu ple­
mienia Ridan-Kubu 
na Sumatrze w bada­
niach etnologów

Lublin 1970 Filozofia religii Chodzidło Teofil

415. Chmiel Jan Interstycje w prawo­
dawstwie Kościoła 
zachodniego

Lublin 1976 Prawo kanoni­
czne

Grzywacz Jerzy

416. Chmielewski
Marek

I salesiani missionari 
della Polonia: genesi, 
ruolo e fisionomia 
dell’attivita svolta

Roma 1996 Teologia życia 
duchowego

Semeraro Cosimo



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 277

117. Ciszewski
Marian

Kardynała Bessariona 
interpretacja filozofii 
Platona i Arystotelesa

Lublin 1990 Filozofia Czerkawski Jan

418. Durak Adam L ’inizazione cristia­
na, mistagogia della 
carita: studio teologi- 
co bíblico litúrgico 
e pastorale

Roma 1982 Liturgika; teolo­
gia ogólna

Federici Tommas- 
so

419. Gliściński Jan Doctrina de commu- 
nicatione interperso- 
nali eiusque applica- 
tiones in arte catechi- 
zandi „rudes” apud 
sanctum Augustinum

Roma 1979 Patrologia Riggi Calogero

420. Graczyk Marian La doctrine de la 
„consecratio m undi” 
chez M arie-Dom ini- 
que Chenu: these de 
3 cycle presente pour 
le Doctorat en Scien­
ce Religieuse

Strasbourg 1978 Teologia moral­
na

Aubert Jean 
Marie

421. Gryżenia
Kazimierz

Piotra Fonseki konce­
pcja metafizyki

Lublin 1994 Filozofia przy­
rody

Czerkawski Jan

422. Hnatczak Zenon Metanoia jako proces 
formacji osoby 
w świetle najnow­
szych dokumentów 
Kościoła. Studium 
teologiczno - moralne

Warszawa 1996 Teologia moral­
na

Góralczyk Paweł

423. Kaliński
Ludwik

Autorskie prawa za­
konnika

W arszawa 1973 Prawo kanoni­
czne

Bar Roman 
Joachim

424. Kamiński
Franciszek

Problematyka dziesięci­
ny kościelnej w świet­
le badań archiwalnych 
obwodu rawskiego 
Królestwa Polskiego 
w latach 1817-1846

W arszawa 1970 Prawo kanoni­
czne; historia 
Kościoła

Subera Ignacy



278 MAREK BABICZ

425. Klawikowski
Zenon

Le Eucaristia nella 
attuali Costituzioni 
della Societa di san 
Francesco di Sales: 
contributo per la spi- 
ritualita salesiana

Roma 1990 Teologia życia 
duchowego

Triacca Achille M.

426. Kolosowski
Tadeusz

Chrystianizacja wsi 
według św. Cezarego 
z Arles

Warszawa 1992 Patrologia Stanula Emil

427. Koral Jarosław Procesy przemian 
społeczno -o bycza jo ­
wych na Ziemiach 
Zachodnich po II 
wojnie światowej na 
przykładzie Ziemi 
Swiebodzińskiej

W arszawa 1994 Katolicka nauka 
społeczna; teo­
logia moralna

Skorowski
Henryk

428. Kowalik
Krzysztof

W ejrzał na nicość 
swojej Służebnicy: 
teologiczno - ekumeni­
czne studium Komen­
tarza D r Lutra do 
Magnificat

Lublin 1995 Teologia ekume­
niczna; mariolo- 
gia

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

429. Lewicki
Tadeusz

Theatre/Drama in 
Education in the Uni­
ted Kingdom, Italy 
and Poland. A  histori­
cal and comparative 
analysis. T. 1-2

Durham 1995 Teatrologia; pe­
dagogika

Fleming Michael 
Peter

430. Lewko Marian 0  dramacie i teatrze 
Strindberga

Lublin 1984 Teatrologia Sławińska Irena

431. Lis Krzysztof Sprawy polskie 
w pontyfikacie Piusa 
IX w dobie powstania 
styczniowego

Lublin 1994 Historia Kościo­
ła

Zieliński
Zygmunt

432. Lepko
Zbigniew

Antropologia. Konra­
da Lorenza

W arszawa 1988 Filozofia Hałaczek
Bernard



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 279

433. Misiaszek
Kazimierz

Wartości pastoralno- 
katechetyczne syste­
mu prewencyjnego 
św. Jana Bosko a ak­
tualne potrzeby dusz­
pasterskie Kościoła 
w Polsce. T. 1-2

Lublin 1987 K a te c h e ty k a ;  
teologia pasto­
ralna

Majewski
Mieczysław

434. Niewęgłowski
Jan

Religione ed educa- 
zione nel pensiero di 
Luigi Stefanini. La 
dimensione religiosa 
della persona e le sue 
risorse educative

Roma 1993 Pedagogika Trenti Zelindo

435. Nowak Ludwik Interpretacja arystote- 
lesowskiej teorii nau­
ki u Marcina Smigle- 
ckiego (1564-1618)

W arszawa 1974 Filozofia Seńko Władysław

436. Pietrzykowski
Jan

W kład salezjanów In- 
spektorii św. Stanisła­
wa Kostki w życie 
Kościoła na Ziemiach 
Odzyskanych w la­
tach 1945-1952

Lublin 1989 Historia Kościo­
ła

Zieliński
Zygmunt

437. Pomianowski
Roman

Psychologiczne aspek­
ty przynależności reli­
gijnej młodzieży aka­
demickiej: studium 
z psychologii wycho­
wawczej

Lublin 1977 Psychologia Kunowski Stefan

438. Popowski
Remigiusz

S truk tu ra  sem an ty ­
czna neologizm ów  
w L istach  św. Paw ­
ła z Tarsu

Lublin 1978 Teologia biblij­
na; językoznaw­
stwo

Niemirska-
Pliszczyńska
Janina

439. Rydzewski
Jerzy

Postawy kom unikaty­
w ności języka we 
współczesnej kate­
chezie

Lublin 1975 Pedagogika; ka­
techetyka

Kunowski Stefan



280 MAREK BABICZ

440. Sikora Janusz Nowe nurty eschato­
logii w polskiej lite­
raturze teologicznej 
1964-1993

Warszawa 1996 Teologia dog­
matyczna

Balter Lucjan

441. Skorowski
Henryk

Ethos Kaszubów 
w twórczości literac­
kiej Augustyna Necla

Warszawa 1982 Teologia m o­
ralna; katolicka 
nauka spoeczna

Juros Helmut

442. Stawniak
Henryk

Ewolucja uprawnień 
i obowiązków wspól­
noty życia jako przed­
miotu zgody małżeńs­
kiej od 1917 r.

Warszawa 1987 Prawo kanoni­
czne

Żurowski Marian

443. Struś Andrzej Nom en-omen. Stylis­
tique des Noma Pro­
pres dans le Pentato- 
que et les Premiers 
Prophetos. T. 1-2

Roma 1976 Teologia biblij­
na

Schokel Luis 
Alonso

444. Struś Józef La Direzione spiritua- 
le secondo le lettere 
di San Francesco di 
Sales

Roma 1977 Teologia życia 
duchowego

Liuima Antanas

445. Styma Stanisław Funkcja społeczna ro­
dziny w zakresie wy­
chowania

Lublin 1965 Katolicka nau­
ka społeczna

Strzeszewski
Czesław

446.- Ukleja Ryszard Nauka teologów kato­
lickich o kapłaństwie 
powszechnym wier­
nych w okresie od 
encykliki „Mediator 
D ei”  do Soboru W a­
tykańskiego II (1947- 
1965)

Lublin 1971 Teologia dog­
matyczna; teo­
logia pastoralna

Pylak Bolesław

447. W alczykiewicz
Bogdan

Kaznodziejstwo Ojca 
Honorata Koźmińskie­
go w służbie moral­
nego odrodzenia na­
rodu

Warszawa 1986 Homiletyka Zuberbier
Andrzej



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 281

448. W ilk Józef Problem współczesne­
go katechumenatu ro­
dzinnego

Lublin 1976 Pedagogika; li­
turgika

Poręba Piotr

449. W ilk Stanisław Administracja archi­
diecezji gnieźnieńs­
kiej w latach 1918- 
1939

Lublin 1982 Historia Kościo­
ła

Zieliński
Zygmunt

450. W oźniak
Mieczysław

Evoluzione del consi- 
glio presbiterale nel 
decreto „Presbytero- 
rum ordinis”  del 
Concilio Vaticano II

Roma 1990 Prawo kanoni­
czne; teologia 
pastoralna

Marcuzzi Pier 
Giorgio

PRACE HABILITACYJNE

Lp. Autor Temat pracy Miejsce, rok Tematyka

451. Ciszewski
Marian

Franciszka de Sylvestris koncepcja nie­
śmiertelności duszy ludzkiej

Lublin 1995 Filozofia

452. Durak Adam Treści uczestnictwa we Mszy świętej 
w świetle formuł euchologicznych 
Mszału Rzymskiego dla diecezji polskich: 
(Niedziele Wielkiego Postu i Paschy)

Piła 1992 Liturgika

453. Gliściński Jan Polityka kościelna św. Hilarego z Poi­
tiers

Warszawa 1990 Patrologia

454. Graczyk Marian Francuska teologia rzeczywistości ziem­
skich: próba retrospekcji i reinterpretacji

Warszawa 1992 Teologia
moralna

455. Lewko Marian Obecność Skandynawów w polskiej ku­
lturze teatralnej w latach 1876-1918

Lublin 1996 Teatrologia

456. Popowski
Remigiusz

Imperativus na tle indikativu w listach 
Pawła z Tarsu: studium językowo-egze- 
getyczne

Lublin 1985 Teologia bib­
lijna; języko­
znawstwo



282 MAREK BABICZ

457. S korowski 
Henryk

Antropologiczno-etyczne aspekty regio­
nalizmu

Warszawa 1990 Teologia mo­
ralna; katolic­
ka nauka spo­
łeczna

458. W ilk Józef Znaczenie pierwszych doświadczeń dla 
religijnego wychowania małego dziecka 
w rodzinie

Lublin 1987 Pedagogika

459. W ilk Stanislaw Episkopat Kościoła Katolickiego w Pol­
sce w latach 1918-1939

Lublin 1992 Historia Koś­
cioła

BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH POLSKICH SALEZJANÓW 
ABSOLWENTÓW SEMINARIÓW ZAGRANICZNYCH (niekom pletna)2

460. Kondracki
Andrzej

11 Regno di Dio pre- 
parato da Dio Padre 
reallizato da Gesu 
Cristo santificato da 
Spirito Santo e vissu- 
to nella Chiesa [lic.]

C re m isa n -B e t-  
lemme 1986

Teologia biblijna Caputa Gianni

461. Kondracki
Andrzej

La zedagah, che espia 
i peccati. Studio ese- 
getico di Sir 3,1-4,10 
[dr]

Roma 1996 Teologia biblijna Gilbert Maurice

462. Massel
Waldemar

Da Dio creatore a Dio 
consumatore della sto- 
tia: la Chiesa e i suoi 
membri implicati nel­
la sua dinamica [bac.]

Roma 1992 Teologia dog­
m atyczna

Gallo Luis 
Antonio

463. Massel
W aldemar

Condizione giovanile 
in Polonia dopo i cam- 
biamenti dell’89: uno 
squardo particolare ai 
valori, alla religione 
ed alla devianza 
[bac.]

Roma 1994 Pedagogika M ion Renato

2 Inspektorii św. Stanisława Kostki i św. W ojciecha.



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 283

464. Niewęgłowski
Tadeusz

La Chiesa fa L ’Euca- 
ristia, L ’Eucaristia fa 
la Chieza [lie.]

Jerusalem 1983 Teologia biblijna Gianazza
PierGiorgio

465. Niewęgłowski
Tadeusz

„Dio ha visitato il 
suo popolo ...’’ -  stu­
dio esegetico teologi- 
co su L c  7,11-17 [dr]

Jerusalem 1987 Teologia biblijna Bottini Claudio

466. Pierożek
Waldemar

La Chiesa e il cristia­
no testimoni di Cristo 
testimone del Padre 
nella forza dello Spi- 
rito Santo

Cremisan-Betlem- 
me 1995 [bac.]; 
Warszawa 1996 
[mgr]

Teologia ogól­
na; liturgika

Gianazza PierGio­
rgio; Durak Adam

467. Seń Tomasz Teología del Salmo 
16: dimensione mes- 
sianica ed aperture es- 
catologiche (vv- 8-11)

Cremisan-Betlem- 
me 1989 [bac.]; 
Warszawa: 1992 
[lie,], 1993 [mgr]

Teologia biblijna Struś Andrzej; 
Łach Stanisław

468. Soćko Marian Conversione: appello 
del Dio di Gesu Cris­
to all’uomo: aspetti 
cristo log ico-trin itari, 
pneumatologici, eccle- 
siologico-sacramenta- 
ri [bac.]

Roma 1992 Teologia ogólna Gallo Luis 
Antonio

469. Stempel Marian Battesimo: Fonte di 
Vita Spirituale. Dis- 
cussione critica e in- 
tegrazione delle posi- 
zioni degli autori dal 
1960 al 1988 [lie.]

Roma 1990 Teologia życia 
duchowego

Triacca Achille M,

470. Toczyski
Krzysztof

I consigli evangelici 
nella „Ratio studio- 
rum ” della Congrega- 
zione Salesiana e nel 
„Potissimum Institu- 
tioni” , Un confronto 
[lie.]

Roma 1993 Teologia życia 
duchowego

Gallo Luis 
Antonio



284 MAREK BABICZ

ANEKS I

Lp. Autor Tem at pracy Miejsce, rok Tematyka Promotor

1.
[471]

Conder
Zbigniew

Teologia formularza 
M szy św. ku czci 
błogosławionej M ag­
daleny Katarzyny 
Morano, dziewicy

Warszawa 1997 Liturgika Durak Adam

2.
[472]

Grzymała Piotr Elementy patrystycz­
ne w pneumatologii 
Jana Pawła II: próba 
teologicznej systema­
tyzacji

Lublin 1997 Teologia dog­
matyczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

3.
[473]

Lipowicz
Wojciech

Treści teologiczne fo­
rmularza mszalnego 
o św. Franciszku Sa- 
lezym, biskupie i do­
ktorze Kościoła, pa­
tronie salezjańskim

Warszawa 1997 Liturgika Durak Adam

4.
[474]

Mielewiczyk
Wojciech

Idea Boga w „Objaś­
nieniach Psalm ów” 
św. Augustyna

Warszawa 1997 Patrologia Gliściński Jan

5.
[475]

Perszko Piotr Miłość jako podstawo­
wa zasada życia chrze­
ścijańskiego w „De 
Civitate Dei”  św. Au­
gustyna

W arszawa 1997 Patrologia Gliściński Jan

6.
[476]

Zaborowski
Marek

Prawa i obowiązki 
rodziców dotyczące 
przygotowania dzieci 
do sakramentów inic­
jacji chrześcijańskiej 
w świetle Kodeksu 
Prawa Kanonicznego 
z 1983 r.

W arszawa 1997 Prawo kanoni­
czne

Stawniak Henryk

7.
[477]

Ziółkowski Pioti Teologia fomularza 
mszalnego ku czci 
świętych apostołów 
Piotra i Pawła

W arszawa 1997 Liturgika Durak Adam



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 285

ANEKS II1

Lp. Autor Temat pracy Miejsce, rok Tematyka Promotor

1.

[478]
Borowiecki
Jarosław

Teologiczne treści 
śpiewów na Boże Na­
rodzenie i Objawienie 
Pańskie nad podsta­
wie śpiewnika liturgi­
cznego

W arszawa 1997 Liturgika Durak Adam

2.
[479]

Felka Krzysztof Implikacje moralne 
wiary w Boga Stwo­
rzyciela w nauczaniu 
Jana Pawła II podczas 
katechez środowych 
w latach 1985-1986

W arszawa 1997 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

3.
[480]

Kubiak
Jarosław

Formacyjne znaczenie 
sakramentów w świet­
le programów i dzia­
łalności duszpasterstw 
harcerskich po 1980 
roku

Lublin 1997
•

Teologia dog- 
natyczna

Napiórkowski
Stanisław
Celestyn

4.
[481]

Kurel Jan Moralne aspekty cnót 
teologalnych w „Ob­
jaśnieniach Psalmów” 
świętego Augustyna

W arszawa 1997 Patrologia Głiściński Jan

5.
[482]

Lubiński
Sławomir

Zasady słusznego wy­
nagrodzenia za pracę 
w podstawowych do­
kumentach nauczania 
społecznego Kościoła 
w latach 1891-1991

W arszawa 1997 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

1 D o czerwca 1996 roku w W yższym  Sem inarium  D uchownym  w Lądzie nad W artą studio­
wali klerycy dwóch salezjańskich prowincji: św. Stanisława Kostki z siedzibą w W arszawie i św. 
W ojciecha z siedzibą w Pile. Od września 1996 roku klerycy Prowincji św. Stanisława Kostki uczą 
się we własnym  W yższym  Sem inarium  Duchownym  w Łodzi. N iniejszy Aneks II dodano w tym 
celu, aby -  dla pożytku czytelników -  w jednym  miejscu m ogły znajdować się wszystkie prace 
m agisterskie napisane przez absolwentów W yższych Sm inariów Duchownych dwóch północnych 
prowincji.



286 MAREK BABICZ

6.
[483]

Nycz Marian Personalistyczna kon­
cepcja nierozerwalno­
ści małżeństwa w pis­
mach K. Kelly. Próba 
oceny

Warszawa 1997 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

7.
[484]

Szczodrowski
Sławomir

Odpowiedzialność mo­
ralna za rozwój fizy­
czny osoby w świetle 
współczesnych doku­
mentów Kościoła

Warszawa 1997 Teologia
moralna

Skorowski Henryk

8.
[485]

Trendziuk
Waldemar

W olność i wyzwole­
nie człowieka ukaza­
ne przez Kongregację 
Nauki i W airy w In­
strukcjach z lat 1984, 
1986. Studium teolo- 
gicznomoralne

W arszawa 1997 Teologia moral­
na

Graczyk Marian

IN D EK SY

1. Indeks promotorów
Aubert Jean Marie ks., prof. -  420 
Balter Lucjan ks., prof, dr hab. -  440 
Bar Roman Joachim ks., prof, dr -  175, 423 
Bazy lak Józef ks., dr hab. -  412 
Bellerate Bruno ks., prof. -  388 
Biedrzycki Władysław ks., dr -  9 
Bottini Claudio ks., prof. -  465 
Capone Domenico ks., prof. -  402 
Caputa Giovanni ks., prof. -  460 
Charytański Jan ks., prof, dr hab. -  103, 164 
Chodzidło Teofil ks., prof. -  109, 414 
Czerkawski Jan ks., prof, dr hab. -  417, 421 
Dal Covolo Enrico ks., prof. -  413 
Domański Apoloniusz ks. -  37
Durak Adam ks., prof, dr hab. -  40, 44, 88, 95, 111, 121, 133, 139, 140, 145,

151, 162, 190, 202, 205, 225, 229, 232, 242, 246, 247, 249, 252,
257, 269, 273, 276, 277, 294, 332, 358, 368, 392, 396, 466, 471,
473, 477, 478



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 287

Eckmann Augustyn ks., prof, dr hab. -  79 
Favale Agostino ks., prof. -  399 
Federici Tommasso ks., prof -  418 
Fleming Michael Peter prof. -  429 
Gallo Luis Antonio ks., prof. -  462, 468, 470 
Gianazza Piergiorgio ks., prof. -  464, 466 
Gilbert Maurice ks., prof. -  461
Gliściński Jan ks., prof, dr hab. -  81, 126, 137, 171, 204, 216, 217, 237, 243, 

259, 265, 282, 474, 475, 481 
Golan Zdzisław ks., dr -  91 
Góralczyk Paweł ks., prof, dr hab. -  422
Graczyk Marian ks., prof, dr hab. -  72, 80, 86, 120, 124, 155, 174, 184, 208,

248, 255, 278, 284, 288, 289, 295, 302, 315, 349, 479, 482, 483, 
485

Granat Wincenty ks., prof. -  407 
Gryglewicz Feliks ks., prof. dr. hab. -  410 
Grześkowiak Jerzy ks., dr hab. -  69, 311 
Grzybek Stanisław ks., prof, dr hab. -  241 
Grzywacz Jerzy ks., prof, dr hab. -  415 
Halaczek Bernard ks., prof, dr hab. -  227, 432 
Izdebski Zygmunt prof, dr -  178 
Juros Helmut ks., prof, dr -  441 
Kamiński Ryszard ks., prof, dr hab. -  203 
Kamiński Stanisław ks., prof. -  370 
Kopeć Edward ks., prof, dr hab. -  376
Kopeć Jerzy Józef ks., prof. dr hab. -  111, 147, 232, 242, 269, 294, 392
Korcik Antoni ks., prof. -  260
Korcz Zbigniew ks. -  14, 16, 51, 52, 61
Kosiński Stanisław ks. -  3, 6, 7, 13, 17, 25, 27, 28, 32, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 

46, 55, 56, 62, 63 
Kothgasser Alois ks., prof. -  383 
Krąpiec Mieczysław Albert ks., prof, dr hab. -  375 
Krukowski Józef ks., prof. dr. hab. -  98 
Kuc Leszek ks., prof, dr hab. -  71, 378 
Kudasiewicz Józef ks., prof, dr hab. -  87 
Kunowski Stefan prof, dr hab. -  285, 398, 437, 439 
Langlamet Francois ks., prof. -  50 
Lever Franco ks., prof. -  381 
Liuima Antanas ks., prof. -  444 
Łach Jan ks., prof, dr hab. -  65, 226, 350, 380 
Łach Stanisław ks., prof, dr hab. -  403, 467



288 MAREK BABICZ

Machel Henryk dr -  307
Majewski Mieczysław ks., prof, dr hab. -  118, 180, 254, 261, 267, 279, 286, 

298, 327, 352, 433 
Majka Józef ks., prof, dr hab. -  131 
Maklakiewicz Tadeusz prof. -  345 
Małunowiczówna Leokadia prof. -  329 
Marcuzzi Pier Giorgio ks., prof. -  450 
Michalski Bogdan prof, dr hab. -  20 
Midali Mario ks., prof. -  374, 408 
Mion Renato ks., prof. -  463 
Mroczkowski Przemysław prof, dr hab. -  76
Murawski Roman ks., prof, dr hab. -  67, 90, 92, 143, 159, 173, 264, 301, 312,

324, 355
Myszor Wincenty ks., prof, dr hab. -  251 
Nabiel Edward dr -  177
Nagómy Janusz ks., dr hab. -  105, 116, 172, 179, 194, 210, 228, 231, 233, 258, 

306, 325, 339, 347.
Napiórkowski Stanisław Celestyn ks., prof, dr hab. -  68, 82, 106, 107, 123, 150, 

166, 186, 187, 193, 213, 230, 240, 245, 300, 335, 428, 472, 480 
Niemirska-Pliszczyńska Janina prof, dr hab. -  287, 438 
Nowak Zbigniew prof, dr hab. -  66 
Nowicki Jan ks. bp, prof. -  96 
Olejnik Stanisław ks., prof, dr hab. -  144, 385, 387 
Olszewski Andrzej prof, dr hab. -  310 
Pastuszka Józef ks., prof, dr hab. -  212 
Pikulik Jerzy ks., prof, dr hab. -  134, 198, 365 
Piwowarski Władysław ks., prof, dr hab. -  110, 244 
Pliszczyńska Janina zob. Niemirska-Pliszczyńska Janina 
Podejko Paweł dr -  341 
Poplatek Władysław ks., prof, dr hab. -  391 
Poręba Piotr ks., prof, dr hab. -  400, 448 
Potterie Ignace de la ks., prof. -  49 
Pylak Bolesław ks. bp, prof, dr hab. -  446
Riggi Calogero ks., prof. -  419
Schenk Vaclaw ks., prof. dr hab. -  395, 409
Schokel Alonso ks. , prof. 48, 443
Sedlak Włodzimierz ks., prof, dr hab. -  373 
Segit Roman dr -  234 
Semeraro Cosimo ks., prof. -  416 
Seńko Władysław prof, dr hab. -  435 
Siek Stanisław prof, dr -  77



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 289

Skorowski Henryk ks., prof, dr hab. -  73, 75, 78, 84, 93, 94, 101, 104, 115,
125, 128, 135, 148, 149, 154, 157, 160, 183, 188, 196, 199, 201,
206, 214, 219, 224, 235, 239, 256, 266, 268, 270-272, 296, 303,
305, 314, 316, 321, 323, 333, 334, 336-338, 351, 354, 361, 367,
369, 371, 382, 394, 397, 427, 484 

Sławińska Irena prof, dr -  222, 430 
Słomińska Janina prof, dr hab. -  379 
Słomka Walerian ks., prof, dr hab. -  108, 142, 317 
Słomkowski Antoni prof. -  4, 19 
Smoleń Władysław ks., prof, dr hab. -  223 
Sroczyński Romuald prof. -  326 
Stanula Emil ks., prof, dr hab. -  192, 426 
Stawniak Henryk ks., dr -  113, 344, 353, 476 
Struś Andrzej ks., dr -  467 
Struś Józef ks., dr -  393 
Strzeszewski Czesław prof, dr hab. -  322, 445 
Subera Ignacy ks., prof, dr hab. -  424 
Swieżawski Stefan prof. -  102
Szafrański Adam Ludwik ks., prof, dr hab. -  83, 112, 200, 218, 263, 283, 293, 

328, 331, 346, 406 
Swida Andrzej ks. -  2
Świerzbiołek Wacław ks. -  5, 10, 11, 26, 34, 38, 42, 54
Tarnowski Janusz ks., prof, dr hab. -  308
Tonelli Riccardo ks., prof. -  372
Trenti Zelindo ks., prof -  434
Triacca Achille M. ks., prof. -  377, 425, 469
Turowski Jan prof, dr hab. -  136
Urbański Stanisław ks., prof, dr hab. -  74, 132, 163, 167, 209, 238, 262, 299
Vanni Ugo ks., prof. -  384
Waczyński Bernard ks., prof. -  405
Weder Zdzisław ks. -  8, 18, 23, 30, 53, 60
Weron Eugeniusz ks., prof, dr hab. -  24
Wicher Władysław ks., prof. -  176
Wilk Józef ks„ dr hab. -  12, 15, 22, 29, 31, 36, 47, 57-59
Wilk Stanisław ks., dr hab. -  1, 99, 100, 119, 122, 130, 152, 158, 161, 182, 195,

215, 221, 236, 291, 292, 330, 342, 343, 357, 366, 389 
Witek Stanisław ks., prof, dr hab. -  64, 70, 85, 89, 97, 114, 117, 127, 138, 141,

146, 153, 156, 165, 168-170, 181, 185, 189, 191, 207, 220, 274,
275, 281, 290, 297, 304, 309, 313, 318, 319, 348, 359, 360, 364,
401, 404

Wojdecki Waldemar ks., dr -  197, 253, 340 
Woroniecki Jacek ks., prof. -  21



290 MAREK BABICZ

Zdaniewicz Witold ks., prof. dr hab. -  250 
Zieliński Edward Iwo prof. dr hab. -  362, 363 
Zieliński Zygmunt ks., prof. dr hab. -  211 , 280, 431, 436, 449
Zuberbier Andrzej ks., prof. dr hab. ~ 386, 390, 447
Żurowski Marian Aleksander ks., prof. dr hab. -  320, 356, 442
Żywczyński Mieczysław ks., prof. dr hab. -  411

2. Indeks tematyczny

Filologia angielska: 76
Filologia klasyczna: 79, 287, 329, 413
Filozofia: 14, 20, 102, 227, 260, 362, 363, 370, 373, 375, 417, 435, 451 
Filozofia przyrody: 421 
Filozofia religii: 240, 376, 414
Historia Kościoła: 1 , 3, 4, 6, 7, 13, 17, 25, 27, 28, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45, 46, 55, 56, 62, 63, 99, 100, 109, 119, 122, 130, 152, 158, 
161, 182, 195, 211, 215, 221, 236, 280, 291, 292, 330, 342, 343, 
357, 366, 389, 411, 424, 436, 449, 459 

Historia książki: 1 , 66, 365, 391 
Historia sztuki: 37, 55, 223, 261, 291, 310 
Homiletyka: 71, 197, 253, 340, 378, 447 
Językoznawstwo: 287, 438, 456
Katechetyka: 67, 90, 92, 103, 118, 143, 154, 159, 164, 173, 180, 254, 261, 264, 

267, 279, 286, 298, 301, 308, 312, 324, 327, 352, 355, 412, 439
Katolicka nauka społeczna: 131 , 322, 441 , 445, 457
Liturgika: 8, 18, 23, 30, 40, 44, 51, 53, 60, 88, 90, 95, 111, 121, 133, 139, 140,

145, 147, 151, 162, 190, 202, 205, 225, 229, 232, 242, 246, 247,
249, 252, 257, 269, 273, 276, 277, 294, 332, 358, 368, 392, 395,
396, 409, 418, 448, 452, 466, 471, 473, 477, 478 

Mariologia: 38, 187, 193, 230, 245, 300, 390, 428 
Muzykologia: 134, 198, 326, 341, 345, 365, 391
Patrologia: 81, 126, 137, 171, 192, 204, 216, 217, 237, 243, 251, 259, 265, 282, 

404, 419, 453, 474, 475, 481 
Pedagogika: 2, 4, 13, 118, 128, 129, 234, 264, 285, 288, 307, 308, 369, 388, 

393, 398, 408, 439, 448, 458, 463 
Prawo kanoniczne: 96, 98, 113, 175, 320, 344, 353, 356, 415, 423, 424, 442, 

450, 476 
Prawo wyznaniowe: 178 
Psychologia: 77, 212, 285, 412, 437 
Psychologia religii: 91 
Socjologia: 136
Socjologia religii: 110, 244, 250, 379



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 291

Środki przekazu: 20, 174, 214, 374, 381 
Teatrologia: 222, 316, 455
Teologia biblijna: 9, 12, 15, 22, 29, 31, 36, 47-50, 57-59, 65, 87, 226, 241, 350, 

380, 384, 403, 410, 438, 443, 456, 460, 461, 464, 465, 467 
Teologia dogmatyczna: 42, 54, 82, 123, 383, 390, 407, 440, 446, 462, 472, 480 
Teologia ekumeniczna: 5, 10, 11, 34, 35, 38, 42, 68, 101, 107, 293, 428 
Teologia moralna: 15, 16, 26, 52, 61, 64, 70, 72, 73, 75, 78, 80, 84-86, 89, 93, 

94, 97, 101, 104, 105, 114-117, 120, 124, 125, 127, 128, 135, 
138, 141, 143, 144, 146, 148, 149, 153-157, 160, 165, 168-170,
172, 174, 176, 177, 179, 181, 183-185, 188, 189, 191, 194, 196,
199, 201, 206-208, 210, 214, 219, 224, 228, 231, 233, 235, 239,
248, 255, 256, 258, 266, 268, 270-272, 274, 275, 278, 281, 284,
288-290, 295-297, 302-306, 309, 313-316, 318, 319, 321, 323,
325, 333, 334, 336-339, 347-349, 351, 354, 359-361, 364, 367,
369, 371, 382, 387, 394, 397, 401, 402, 404, 420, 422, 427, 441,
454, 457, 479, 482, 483, 484, 485 

Teologia ogólna: 399, 418, 466, 468
Teologia pastoralna: 19, 21, 24, 26, 30, 58, 62, 69, 83, 106, 109, 112, 150, 166,

184, 200, 203, 213, 218, 220, 225, 263, 271, 283, 311, 328, 331,
335, 346, 372, 374, 386, 393, 400, 405, 406, 433, 446, 450 

Teologia życia duchowego: 21, 74, 108, 132, 142, 163, 167, 186, 209, 238, 262, 
278, 299, 317, 377, 385, 416, 444, 469, 470

3. Indeks osób
Albert Chmielowski, św.: 4
Alojzy Orione, ks., bł.: 242
Alojzy Versiglia, bp, św.: 44, 277
Ambroży z Mediolanu, bp, św.: 237
Arystoteles: 417, 435
August Czartoryski, ks., Sługa Boży: 167
Augustyn, bp, św.: 79, 126, 171, 204, 216, 217, 259, 419, 474, 475, 481
Awicenna: 362
Baraniak Antoni, abp: 197
Bessarion Basileus, kard.: 417
Cezary z Arles, bp, św.: 426
Chenu Marie Dominique, ks. 144, 420
Chomiakow Aleksiej S.: 405
Congar Yves M., kard.: 386, 407
Cyprian, bp, św.: 251, 404
Czeżowski Tadeusz Hipolit, filozof: 370
Dawid Jan Władysław, pedagog, psycholog: 212



292 MAREK BABICZ

Dominik Savio, św.: 111, 202 
Epiktet z Hierapolis: 287 
Fonseca Piotr, filozof: 421
Franciszek Salezy, bp, św,: 35, 163, 208, 444, 473
Glemp Józef, kard., Prymas Polski: 199
Greene Graham, pisarz: 76
Grosseteste Robert: 363
Grzegorz Wielki I, papież, św.: 81
Guardini Romano, ks.: 284
Hilary z Poitiers, bp, św.: 192, 453
Hlond August, kard., Prymas Polski: 7, 13, 19, 24, 25, 27, 28, 43, 45, 56, 62,

75, 131, 138, 203, 211, 220, 221, 253, 274, 283, 346, 400, 411
Holas Aleksander, prof.: 310 
Honorat Koźmiński, ks., bł.: 447 
Jan, apostoł, św.: 216
Jan Bosko, ks., św.: 142, 200, 232, 234, 246, 264, 316, 317, 322, 331, 433 
Jan Chryzostom, bp, św.: 265, 282
Jan Paweł II, papież: 72, 73, 78, 84, 86, 93, 94, 101, 104, 123, 135, 150, 155,

174, 187, 188, 224, 239, 255, 256, 270-272, 295, 296, 300, 303,
321, 323, 334, 336-338, 344, 349, 351, 367, 371, 382, 397, 472,
479

Jankowski Henryk, filozof: 14
Jerzy z Trapezuntu, filozof: 102
Jezus Chrystus: 19, 59, 87, 263, 384, 460, 466, 468
Joel, prorok: 226
Józef Cafasso, ks., św.: 396
Juda, apostoł, św.: 273
Justyn, św.: 413
Kalikst Caravario, ks., św.: 44, 277 
Kazimierz Królewicz, św.: 249 
Kelly K.: 483
Kobyłecki Stanisław, filozof: 260
Korczak Janusz, pedagog: 388
Kosiński Stanisław, ks.: 158
Kozakiewicz Mikołaj, seksuolog: 156
Lactantius Caecilius Firmianus: 329
Laktancjusz -  zob. Lactantius Caecilius Firmianus
Lasocki Ignacy, ks.: 215
Laura Vicunia, bł.. 95
Le’ Senne Rene, psycholog: 412
Lorenz Konrad, filozof: 432
Lossky Vladimir: 383



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957-1997) 293

Luter Marcin: 428
Magdalena Katarzyna Morano, bł.: 471
Majewski Mieczysław, ks,: 154, 312
Maksymilian Maria Kolbe, ks., św.: 209
Malinowski Bronisław, etnograf, socjolog: 136, 376
Mański Idzi, ks., kompozytor: 198
Marek , apostoł, św.: 49
Maria Dominika Mazzarello, św.: 368
Maryja, Matka Boża: 38, 147, 187, 193, 230, 245, 300, 328, 390, 428
Maryja, Matka Boża [sanktuaria]: 121, 140, 257, 392
Mateusz, apostoł, św.: 15
Michalak Józef, ks.: 409
Michał Rua, ks., bł.: 294
Necel Augustyn, pisarz kaszubski: 441
Nowowiejski Feliks, kompozytor: 134
Orygenes, ks.: 137
Patrzyk Jan, ks.: 71
Paweł, apostoł, św.: 9, 12, 31, 57, 65, 438, 456, 477
Paweł VI, papież: 74, 162, 262, 276
Piotr, apostoł, św.: 477
Pius IX, papież: 431
Platon, filozof: 417
Quodvultdeus, bp: 243
Samuel, prorok: 50
Saul, król: 50
Sawicki Franciszek, ks.: 387
Schaff Adam, filozof: 227
Sienkiewicz Henryk, pisarz: 183, 357
Stanisław, bp, św.: 41
Stanisław Kostka, św.: 186, 408, 436
Stefanini Luigi, pedagog: 434
Strindberg August, dramatopisarz: 222, 430
Swach Adam, brat zakonny, malarz: 37, 291
Sylvestris Franciscus de, filozof: 451
Szymon, apostoł: św.: 273
Smiglecki Marcin, ks., filozof: 435
Teresa od Dzieciątka Jezus [parafia]: 195
Włodkowic Paweł, ks.: 82
Wojtyła Karol, kard.: 80
Wyszyński Stefan, kard., Prymas Polski: 124, 184, 199, 278, 311, 314 
Zaleski Wincenty, ks.: 92



294 MAREK BABICZ

4. Indeks nazw geograficznych

Afryka: 73, 404 
Aleksandrów Kujawski: 236 
Ameryka: 254 
Bośnia: 343
Czerwińsk n/Wisłą: 140, 223 
Dębno Lubuskie: 161 
Francja: 211 
Frombork: 122, 182 
Gdańsk: 219, 307
Gniezno [archidiecezja]: 25, 46, 63, 328, 449
Hercegowina: 343
Kaszuby: 464, 441
Kawnice: 392
Kraków: 391
Ląd n/Wartą: 1, 37, 55, 99, 261, 291, 341
Lipki Wielkie: 110
Lublin: 172
Łódź: 195, 292, 379
Majdanek: 359
Mediolan: 237
Neudamm -  zob. Dębno Lubuskie
Niemcy: 313., 360
Opole: 228
Oświęcim: 85
Piła: 244, 250
Polska: 5, 6, 10, 32, 86, 94, 109, 222, 224, 231, 239, 295, 330, 341, 349, 372, 

393-395, 401, 416, 424, 429, 433, 463
Poznań: 17
Poznań [archidiecezja]: 25 
Ravensbriick: 170 
Różany stok: 257, 342 
Rzym: 45, 74, 262 
Skandynawia: 455 
Skrzatusz: 121, 152 
Słupsk: 66
Sokołów Podlaski: 357 
Sumatra: 414 
Szczecin: 119 
Śląsk: 89 
Świebodzin: 427



BIBLIOGRAFIA PRAC NAUKOWYCH W LĄDZIE (1957 1997) 295

Warmia: 266
Warmia [diecezja]: 103
Warszawa: 77, 130, 275, 347
Warszawa [księstwo]: 33
Watykan: 39, 206, 389
Wielkopolska: 105, 146, 179, 233, 281
Włochy: 429
Wrocław: 365
Ziemie Zachodnie: 191, 427, 436 
Zjednoczone Królestwo [Wielkiej Brytanii]: 429

5. Indeks chronologiczny

1954: 176
1963: 2, 96, 260, 322, 410 
1964: 76, 407
1965: 4, 131, 177, 376, 409, 445 
1966: 178, 212, 345, 387, 405 
1967: 109, 287
1968: 6, 15, 17, 25, 26, 32, 35, 41, 46, 51, 54, 56, 59, 63, 222, 373, 403
1969: 3, 47, 175, 223, 285, 329, 395
1970: 24, 27, 29, 36, 39, 48, 58, 102, 144, 241, 391, 398, 414, 424
1971: 5, 7, 11, 12, 16, 19, 22, 31, 33, 34, 42, 49, 52, 55, 57, 62, 77, 446
1972: 10, 14, 18, 23, 30, 38, 50, 53, 61, 375, 411
1973: 8, 9, 13, 28, 43, 60, 71, 110, 134, 144, 198, 341, 370, 378, 386, 400, 402,

404, 423
1974: 21, 138, 218, 220, 263, 274, 435
1975: 87, 112, 117, 156, 164, 200, 293, 298, 439
1976: 114, 185, 230, 244, 251, 279, 304, 308, 331, 352, 356, 415, 443, 448
1977: 64, 180, 211, 290, 297, 309, 318, 384, 437, 444
1978: 103, 250, 340, 374, 383, 420, 438 
1979: 118, 245, 253, 283, 319, 419
1980: 45, 85, 98, 136, 153, 166, 168, 227, 335, 346, 379, 393, 399, 406
1981: 37, 82, 106, 197, 213
1982: 83, 181, 207, 254, 280, 281, 328, 408, 418, 441, 449 
1983: 123, 150, 165, 189, 193, 313, 360, 365, 412, 464 
1984: 68, 107, 127, 186, 191, 240, 286, 300, 311, 320, 390, 430 
1985: 66, 69, 70, 89, 97, 169, 275, 326, 359, 364, 456
1986: 40, 111, 146, 147, 170, 172, 203, 221, 348, 389, 401, 447, 460
1987: 192, 210, 228, 231, 233, 258, 261, 267, 294, 306, 310, 325, 327, 330,

342, 347, 385, 433, 442, 458, 465



296 MAREK BABICZ

1988: 44, 99, 100, 105, 130, 149, 152, 179, 187, 194, 196, 232, 236, 242, 266, 
339, 343, 361, 362, 366, 392, 413, 432 

1989: 78, 116, 135, 159, 173, 219, 239, 268, 269, 324, 355, 382, 436, 467 
1990: 90, 92, 108, 128, 142, 256, 257, 271, 317, 321, 332, 337, 371, 372, 388,

397, 417, 425, 450, 453, 457, 469 
1991: 65, 140, 216, 259, 277, 303, 336, 350, 381
1992: 1, 73, 81, 95, 121, 126, 145, 199, 229, 265, 272, 351, 357, 368, 377, 394, 

426, 452, 454, 459, 462, 467, 468 
1993: 20, 75, 88, 104, 115, 137, 151, 154, 160, 182, 183, 195, 225, 226, 237, 

246, 252, 273, 291, 314, 334, 336, 367, 380, 396, 434, 467, 470 
1994: 72, 74, 79, 80, 124, 133, 139, 157, 158, 163, 184, 188, 205, 214, 215, 234, 

238, 248, 249, 270, 284, 299, 302, 307, 358, 421, 427, 431, 463 
1995: 67, 86, 93, 113, 132, 143, 161, 162, 167, 174, 202, 206, 209, 235, 247, 

255, 262, 264, 276, 288, 295, 301, 305, 312, 323, 333, 349, 353, 
369, 428, 429, 451, 466 

1996: 84, 91, 94, 101, 119, 120, 122, 125, 129, 148, 155, 171, 190, 201, 204, 
208, 217, 224, 243, 278, 282, 289, 292, 296, 315, 316, 338, 344, 
354, 416, 422, 440, 445, 461, 466

1997: 471-485

Riasunto

Nel 1954 don Stanislao Rokita, il superiore delPIspettoria s. Stanislao Kostka apri a Ląd sul 
W arta il Sem inario M aggiore dei Salesiani di Don Bosco. Piü di quarant’anni (fino al 1997) vi 
studiarono i chierici delle due ispettorie salesiane di s. Stanislao Kostka e di s. Adalberto.

La presente Bibbiografia é la seconda prova della presentazione dei lavori scentifici dei 
salesiani polacchi, m a come prim a si propone di raccogliere in m odo com pleto le opere 
scientifiche degli exalievi del sem inario di Ląd. La prima bibbiografia fu raccolta da don 
Stanislao W ilk, fu publicata nel Libro Ricordo 75 anni della presenza sa lesia m  in Polonia 
(Łódź-K raków  1974, p. 348-353) e presenta i lavori di „m agisterium ” , di licenza e di dottorato 
scritte fino al 1974.

Presente Bibbiografia dei lavori scientifici degle exalievi vuole rendere piü conosciuto il 
patrim onio scentifico dei salesiani delle due provincie polacche del Nord e sottolineare il comune 
sforzo dei proffessori e degli allievi della A lm a M ater Landensis. La Bibbiografia presenta:

1 -  i lavori di baccalaureato, lavoro conclusivo degli studi
2 -  i lavori di „m agisterium ”
3 -  i lavori di licenza, e di „m agisterium ”  ritenuti lavori di licenza
4 -  i lavori di dottorato
5 -  i lavori di abilitazione
6 -  i lavori dei salesiani polacchi -  alievi dei seminari e degli istituti universitari esteri.
A lla fine si trovano gli elenchi: dei relatori, dei temi, delle persone, dei nomi geografici

e l ’indice cronologico.

tłum. Zbigniew Conder SDB


